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APRESENTACAO

DIRETORIA DA AMM TRIENIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenco Maximo - Colider
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolandia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhanga
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretario Geral: Janailza Taveira Leite - Sdo Félix do Araguaia
Primeiro Secretario: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Anténio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhaes Vieira Pires - Santo Ant6nio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:

19 Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2° Fabio Marcos Pereira de Farias - Canarana

32 Joao Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

12 Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

29 Irineu Marcos Parmeggiani - Campos de Julio

32 Enilson de Araujo Rios - Araputanga

Responsavel pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65) 99931 - 8446

(65) 2123 - 1200

(65) 99903 - 7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municipios do Estado do Mato Grosso
é uma solucdo voltada a modernizagao e transparéncia da gestdao municipal.

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

Assinado Digitalmente



“7,3\(‘ Quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025 ¢ Jornal Oficial Eletronico dos Municipios do Estado de Mato Grosso ¢ ANO XX | N°

4878
Extra Oficial

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE INTENCAO DE ADESAO 02/2025 ATA DE
REGISTRO DE PRECO

AVISO DE INTENCAO DE ADESAO 02/2025 ATA DE REGIS-
TRO DE PRECO

A Camara Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, Torna publico o
seu interesse de aderir a ata de registo de precos 138/2025, pro-
veniente do Pregdo Eletrénico SPR N° 40/2025, realizado pela Mu-
nicipio de NOVA SANTA HELENA - MT. Essa adesao visa a futura e
eventual aquisicdo de veiculos automotores 0 KM, Conforme es-
pecificacdes contidas no Termo de referencia, do edital. Visando
atender as necessidades da camara municipal de santa cruz do
Xingu -MT.

EMPRESA: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA.
CNPJ: 01.016.616/0001-13

Enderco: Avenida da Fab, N° 2255, Bairro Manga

Cidade: Varzea Grande-MT, CEP 78.115-806

Fone/Fax: (65)3388-4400 - E-mail: licitacao@grupodoma-
ni.com.br

Representante/Procurador: José Antonio de Souza Ferrei-
ra.

Santa Cruz do Xingu - MT, 03 de Dezembro de 2025.

Anderson Alves dos Santos

Presidente da Camara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

Termo de Fomento n2 001/2025 Inexigibilidade de Chamamento
Publico n? 001/2025 - Art. 31 da Lei n©® 13.019/2014

TERMO DE FOMENTO, que entre si celebram o MUNICiPIO DE
DIAMANTINO/MT e o INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA, nos
termos da Lei Federal n2 13.019/2014, da Lei Municipal n2
1.719/2025 e do Processo de Inexigibilidade de Chama-
mento Publico, com fundamento no art. 31 do MROSC.

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES:
I - CONCEDENTE:

Municipio de Diamantino, pessoa juridica de direito publico in-
terno, inscrito no CNPJ sob o n2 03.648.540/0001-74, com sede
administrativa na Av. Desembargador Joaquim Pereira Ferreira
Mendes, n?. 2287, Bairro Jardim Eldorado, Diamantino/MT, repre-
sentado neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO
FERREIRA MENDES JUNIOR, brasileiro, casado, Médico Veteri-
nario, portador da Cédula de identidade RG n.2 xxx.869 SSP/MT e
inscrito no CPF sob 0 n.2 xxx.874.351-xx, conforme competéncias
previstas na Lei Organica Municipal.

Il - CONVENENTE / ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

Instituto Vale do Rio Cuiaba, associacdo civil sem fins lucra-
tivos, inscrita no CNPJ sob o n? 31.174.025/0001-35, com sede
a Avenida Dom Aquino Correa, Quadra 16, lote 2, sala 02, bairro
Santo Antonio, Cidade de Rosario Oeste - MT, CEP: 78.470-000,
representado por seu Presidente, Sr. LUZIA MARTA PEREIRA,
CPF n? xxx.295.471-xx, doravante denominada OSC.

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Termo de Fomento é celebrado em conformidade com:
a) Lei Federal n2 13.019/2014 e alteracdes posteriores;

b) Decreto Federal n2 8.726/2016, no que couber;

c) Lei Municipal n2 1.719/2025, que autorizou a celebracao do
presente ajuste e aprovou a transferéncia de recursos financeiros;

d) Processo de Inexigibilidade de Chamamento Publico n®
001/2025, fundamentado no art. 31 da Lei n? 13.019/2014,
diante da natureza singular e da capacidade técnica da OSC para
execucao do projeto “Diamantino Radical 2025".

Paragrafo Unico. Integram este Termo:

| - o plano de trabalho aprovado;

Il - os documentos de habilitacao da OSC;

Il - parecer técnico do gestor da parceria;

IV - parecer juridico;

V - ato formal de aprovacdo do plano de trabalho.
CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

O presente Termo de Fomento tem por objeto a realizacao da
Programacao de Esportes Radicais - “Diamantino Radical
2025”, consistindo na execucao de atividades esportivas, radi-
cais e culturais no Municipio de Diamantino, nos dias 05 a 07 de
dezembro de 2025, no Parque de Exposi¢cdes Municipal, confor-
me metas, etapas, cronograma e orgamento detalhado no Plano
de Trabalho Anexo (Anexo I).

CLAUSULA QUARTA - DOS OBJETIVOS E METAS:
A parceria tem como objetivos:

| - promover programacao completa de esportes radicais (moto-
cross, manobras off-road, wheeling e correlatos);

Il - incentivar praticas esportivas e recreativas voltadas a juven-
tude;

Ill - fomentar o turismo e a movimentacao econémica do Munici-
pio;
IV - realizar atracées musicais e culturais integradas ao evento;

V - assegurar infraestrutura adequada, segura e acessivel para
participantes e publico.

Pardgrafo Unico. As metas fisicas, suas etapas e indicadores
de desempenho encontram-se detalhadas no Plano de Trabalho
(Anexo 1), parte integrante deste Termo.

CLAUSULA QUINTA - DO VALOR E DO REPASSE:

O valor total da parceria é de R$ 659.950,00 (seiscentos e cin-
quenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais).

§12 O repasse sera efetuado em até 02 (duas) parcelas, obser-
vando-se o cronograma de desembolso aprovado.

§2° O pagamento esta condicionado a:

| - disponibilidade orgamentaria e financeira;

Il - regularidade documental da OSC;

Ill - aprovagao prévia da Comissdo de Monitoramento, quando
exigido;

IV - assinatura do termo e publicacdo de seu extrato.

§32 Os recursos serdo empenhados na seguinte dotagao orgamen-
taria:

SECRETARIA DOTACAO

COD. RE-
DUZIDO

SECRETARIA |08.002.27.812.0099.10480.33504300.15.00000000 752

Assinado Digitalmente
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MUNICIPAL
DE ESPORTE

entos correlatos;

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DA OSC:
Constituem obrigacdes da OSC:

| - executar integralmente as metas previstas no Plano de Traba-
Iho;

Il - aplicar os recursos exclusivamente no objeto da parceria;

Ill - ndo cobrar entrada, ingressos ou taxas para acesso ao even-
to;

IV - observar normas de seguranca, salude, meio ambiente e
acessibilidade;

V - manter registros contdbeis especificos e documentos compro-
batérios das despesas;

VI - permitir o acompanhamento e fiscalizacdo pelo Municipio e
pelos 6rgdos de controle;

VIl - garantir a adequada divulgacgao institucional, incluindo a
marca e o nome do Municipio;

VIII - apresentar prestagao de contas parcial e final nos prazos le-
gais.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO MUNICIPIO
Sao obrigacdes do Concedente:

| - repassar os recursos na forma do cronograma aprovado;
Il - acompanhar tecnicamente a execucao do objeto;

Il - instituir ou designar a Comissao de Monitoramento e Ava-
liagao, nos termos do art. 58 do MROSC;

IV - analisar relatérios de execucdo;

V - exigir a restituicao de recursos em caso de irregularidade ou
desvio de finalidade;

VI - instaurar tomada de contas especial quando necessario.
CLAUSULA OITAVA - DO MONITORAMENTO E AVALIACAO
O acompanhamento da execucdo dar-se-& por meio de:

| - Comissao de Monitoramento;

Il - visitas técnicas e vistorias in loco;

Il - anélise de relatérios de execucdo do objeto e relatdrios finan-
ceiros;

IV - reunides de alinhamento;

V - verificagdes sobre cumprimento de metas, etapas e indicado-
res.

CLAUSULA NONA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A prestacao de contas devera observar os arts. 59 a 63 da Lei Fe-
deral n® 13.019/2014.

§1°2 A prestacao de contas final deveréd conter:
| - relatério de execucdo do objeto;
II - relatério financeiro;

Il - notas fiscais, recibos, comprovantes de pagamento e docu-

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

IV - documentagao comprobatéria das atividades realizadas;
V - demonstrativo da execucdo das metas e dos indicadores.
§22 A reprovacdo da prestacdo de contas ensejara:

| - restituicdo dos valores;

Il - impedimento de celebrar novas parcerias;

Ill - comunicacao aos érgaos de controle;

IV - instauracdo de tomada de contas especial, se for o caso.
CLAUSULA DECIMA - DA VIGENCIA

Este Termo de Fomento terd vigéncia de 02/12/2025 a
02/02/2026, prazo necessario para execugcao do objeto e para a
prestacao de contas final.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESPONSABILIDADE E
SANCOES

Aplica-se a execucdo deste Termo o regime de responsabilizacao
previsto nos arts. 73 a 79 da Lei n? 13.019/2014, sem prejuizo de
outras sangbes administrativas e penais cabiveis.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAO

O extrato deste Termo sera publicado no Diario Oficial / Imprensa
Oficial do Municipio, conforme art. 47 da Lei n2 13.019/2014.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESCISAO

O Termo podera ser rescindido:

| - por inadimplemento das obrigagdes assumidas;

Il - por uso indevido dos recursos;

Il - por descumprimento do plano de trabalho;

IV - por interesse publico devidamente fundamentado;
V - por comum acordo entre as partes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Diamantino/MT para dirimir
quaisquer controvérsias ndo solucionadas administrativamente.

E por estarem de pleno acordo, firmam as partes o presente Ter-
mo de Fomento em igual teor e forma, juntamente com suas tes-
temunhas.

Diamantino/MT, 02 de Dezembro de 2025.
FRANCISCO FERREIRA MENDES JUNIOR
Prefeito Municipal de Diamantino Concedente
Instituto Vale do Rio Cuiaba
CNP) sob o n? 31.174.025/0001-35
LUZIA MARTA PEREIRA OSC - Convenente

Testemunhas:
1. CPF:
2. CPF:

Assinado Digitalmente
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PROPOSTA - RADICAL DIAMANTINO 2025

Wit RlC‘;ﬁi}
CUIABA

Oficio 061/2025

Rosario Oeste/MT 18 de novembro de 2025.

A
Prefeitura Municipal de Diamantino — MT.
Secretaria de Esporte e Lazer.

Assunto: Apresentacéo de Proposta e Declaragéo de Capacidade Técnica - Radical
Diamantino 2025

Prezados,

O Instituto Vale do Rio Cuiaba, entidade sem fins lucrativos inscrita no CNPJ
n? 31.174.025/0001-35, vem apresentar sua proposta institucional para a realizagéo
do Radical Diamantino 2025, bem como declarar sua capacidade técnica e
experiéncia comprovada na execucao de eventos esportivos, culturais e radicais em
diversos municipios do Estado de Mato Grosso.

O Instituto possui equipe especializada, logistica estruturada e expertise
consolidada na organizacdo de programacbes de grande porte, assegurando
planejamento eficiente, seguranga operacional, gestao profissional e cumprimento
das normas vigentes.

Diante disso, colocamos a apreciacao desta Municipalidade nossa proposta
de parceria para execugcao completa do evento, reafirmando que o Instituto retine
condicdes técnicas e operacionais para realizar o Radical Diamantino 2025 com
exceléncia, seguranga e impacto social positivo para a comunidade.

Permanecemos a disposicdo para reunido técnica, apresentacdo detalhada da
proposta ou envio de documentacdo complementar.

Atenciosamente,
Luzia Marta Pereira
DIRETORA EXECUTIVA
31.174.025/0001-35 Av. dom aguino Correa, Sala 02
66 99682 6345 | 65996262235 | institutovaledoricculaba@gmailcom | Rosérie Deste - MT, 78,480-000

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org 6 Assinado Digitalmente
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ANEXO |
PLANO DE TRABALHO

1. DADOS DO PROJETO:

1.1. OBJETO DA PROPOSTA:

Realizar, executar e oferecer estruturas fisicas para a Programacéo de Esportes
Radicais de Diamantino - Diamantino Radical 2025 visando o desenvolvimento do esporte
No municipio.

Projeto: Diamantino Radical 2025
Data: 05 e 07 de dezembro de 2025

1.2. IDENTIFICAGAO DO PROPONENTE:

Proponente: Instituto Vale do Rio Cuiaba

CNPJ: 31.174.025/0001 - 35

Enderego: Rua Av. Dom Aquino Correa Quadra 16 Rosario Oeste - MT CEP 78480 - 000.
E — mail: institutovaledoriocuiabd@gmail.com

1.3. IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL LEGAL:

Nome: Luzia Marta Pereira

E — Mail: institutovaledoriocuiaba@gmail.com

DIRETORA EXECUTIVA

RUA: Nossa Senhora Aparecida, 379 Centro Rosario Oeste - MT.

(65) 99626 - 2235
1.4. IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL TECNICO:

Nome: Leonardo Rodrigues

E — mail: originalprojetos.mb@gmail.com
COORDENADOR E DESENVOLVIMENTO
Fone: (11) 97222 - 1520

] 1
«A!L\k 31.174.025/0001-35 Av. dom aquing Correa, Sala 02

66 99682 6345 | 6529626 2235 I institutovaledoriocuiaba@gmail.com I Rosério Oeste - MT, 78.480-000
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2. APRESENTAGAO:

O projeto Diamantino Radical 2025 tem como objetivo promover um grande encontro
de esportes radicais, com foco principal nas modalidades de motocross e manobras off-road,
fortalecendo o calendario esportivo e turistico do municipio de Diamantino — MT.

O evento propde reunir atletas, equipes e entusiastas do motociclismo de toda a
regido, incentivando a pratica esportiva, o lazer e a integracao social, em um ambiente seguro
e de alto desempenho técnico. A iniciativa visa também valorizar o potencial econdmico e
cultural do municipio, movimentando o comércio local, a rede hoteleira e o setor de servigos
durante sua realizagdo. Além das competigdes, o projeto prevé acdes de educagao esportiva
e conscientizagdo sobre seguranga e meio ambiente, reforcando o compromisso com o
desenvolvimento sustentavel e o bem-estar da comunidade.

Com estrutura adequada e organizacéo profissional, o “Diamantino Radical 2025” sera um
marco no cendrio esportivo regional, fortalecendo a imagem do municipio como polo de
grandes eventos e referéncia em esportes de aventura e adrenalina.

3. OBJETIVOS e ESPECIFICOS:

Promover a pratica e o desenvolvimento dos esportes radicais no municipio de
Diamantino - MT, com foco no motocross e modalidades off-road, incentivando o esporte, o

lazer, o turismo e a integracéo social, de forma segura, organizada e sustentavel.

« Estimular a participagéo de pilotos locais e regionais, fortalecendo o motociclismo
amador e profissional,

« Valorizar o esporte como ferramenta de inclusdo, disciplina e superagao;
« Gerar movimentagao econémica no comércio e servicos locais durante o evento;

« Divulgar o municipio de Diamantino como referéncia em esportes de aventura e
turismo radical;

« Promover a conscientizagao sobre seguranca nas praticas esportivas e preservagao
ambiental;

« Proporcionar entretenimento e lazer de qualidade a populacdo e visitantes.

4. JUSTIFICATIVA:

O Diamantino Radical 2025 nasce com o proposito de consolidar o municipio de
Diamantino — MT como referéncia em esportes radicais e motociclismo, promovendo um
evento de grande porte que une adrenalina, esporte, turismo e cidadania. A iniciativa visa
atender a crescente demanda por eventos esportivos de natureza radical, que vém ganhando
destaque em Mato Grosso por seu alto potencial de publico e impacto positivo no comércio
local. O motocross, em especial, € uma modalidade que desperta grande interesse entre
jovens e adultos, sendo reconhecido como um esporte que exige técnica, disciplina e respeito
as normas de segurancga, além de contribuir para o desenvolvimento fisico e emocional dos
praticantes.

66 99682 6345 | 6529626 2235 I institutovaledoriocuiaba@gmail.com I Rosério Oeste - MT, 78.480-000
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O evento promovera a integragao entre atletas, familias e comunidade, estimulando o
espirito esportivo e a convivéncia saudavel. Além disso, representa uma oportunidade
significativa de fomento econdémico e turistico, gerando movimento no setor de hospedagem,
alimentagéo, transporte, comércio e servicos diversos. O Diamantino Radical 2025 também
tem um papel social relevante, ao oferecer lazer e entretenimento de qualidade a populagéo,
fortalecendo o vinculo entre o poder publico, a iniciativa privada e a comunidade local.

Outro ponto de destaque € o estimulo a juventude, que encontra no esporte uma

alternativa saudavel de convivéncia e superacdo, afastando-se de praticas nocivas e
promovendo valores como respeito, cooperacao e determinagao.
A realizacdo deste projeto reforca o compromisso de Diamantino com a valorizagdo do
esporte e da cultura regional, contribuindo para a formagdo de novos talentos, o
fortalecimento da economia local e a consolidagdo do municipio como destino de eventos
esportivos de alto impacto.

Dessa forma, o “Diamantino Radical 2025” ndo se limita a uma competicdo, mas
representa uma acgdo de desenvolvimento social, econébmico e cultural, reafirmando o
potencial do esporte como ferramenta de transformacéo e progresso coletivo.

5. RESULTADOS ESPERADOS:

A realizagdo do Diamantino Radical 2025 devera gerar resultados expressivos para o
desenvolvimento esportivo, social e econdmico de Diamantino — MT. Espera-se o
fortalecimento das praticas de esportes radicais no municipio, incentivando novos adeptos e
consolidando a imagem de Diamantino como referéncia regional em motociclismo e eventos
esportivos de aventura. O evento devera proporcionar grande movimentagdo econémica
local, com incremento nas areas de hospedagem, alimentagéo, transporte e comércio em
geral. A iniciativa também contribuira para o fortalecimento do turismo esportivo, atraindo
visitantes de municipios vizinhos e promovendo o nome de Diamantino em toda a regido.

6. PUBLICO-ALVO BENEFICIARIO:

Toda a populagao do municipio de Diamantino - MT bem como, turistas e visitantes
dos municipios vizinhos.

7. MUNICIPIOS ALCANGADOS PELAS AGOES:

Sao José do Rio Claro, Nova Maringa, Nova Mutum, Alto Paraguai, Nortelandia Nova
Marilandia, Nobres, Campo Novo dos Parecis.

8. QUANTIDADE ESTIMADA DE PUBLICO:

Estima-se que no periodo de 03 dias de eventos cerca de 9 mil pessoas, com
classificagao livre de acesso, independente de idade, classes e géneros.

9. ESTIMATIVA DE EMPREGOS DIRETOS GERADOS PELA PARCERIA:

Estima-se a geragéo de cerca de 200 empregos diretos e 600 indiretos.

66 99682 6345 | 6529626 2235 I institutovaledoriocuiaba@gmail.com I Rosério Oeste - MT, 78.480-000
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10. DATA, LOCAL/ HORARIO e PROGRAMAQAO DO OBJETO:

» LOCAL: Parque de exposicao municipal de Diamantino - MT.

» No dia 05 de dezembro de 2025 sera realizada a abertura do evento e tera inicio as
08h00 com atragbes radicais, moto cross, barracas de expositores, praga de
alimentagao, com previsao para encerrando as 19h00.

» No dia 06 de dezembro de 2025, O evento e tera inicio as 12h00 com atragdes
radicais, moto cross, barracas de expositores, praga de alimentagdo, com previséo
para encerrando as 19h00

» No dia 07 dezembro de 2025, O evento e tera inicio as 12h00 com atragées radicais,
moto cross, barracas de expositores, praca de alimentacdo, com previsdo para
encerrando as 19h00

11. DA GRATUIDADE DO EVENTO:

O evento sera totalmente gratuito livre de ingressos, taxas ou outros.
12. DETALHAMENTO DAS METAS E ATIVIDADES:

Para atender aos requisitos da lei, € fundamental que as metas do projeto sejam
descritas de maneira clara, objetiva e mensuravel, facilitando a avaliagédo dos resultados e
a prestagao de contas.

Meta 1. Realizar, executar e oferecer estruturas fisicas para a Programagao de Esportes
Radicais de Diamantino — Diamantino Radical 2025 visando o desenvolvimento do esporte.
Preparagcédo e Planejamento para o objeto a seguir.

Fase 1.1: Reunides de planejamento com a equipe organizadora.

Atividades: Definir fungdes, responsabilidades e cronograma da Programacgao do
Radical Diamantino.

Modo de Aferigdo: auferido com a realizagdo do evento em si.

Fase 1.2: Definigdo e contratagdo dos fornecedores.

Atividades: Solicitagcdo para atendimento com a empresa licitada para todas as
necessidades do evento (estruturas e equipamentos.)

Modo de Aferigao: Contratos assinados e listas de fornecedores aprovadas.

Fase 1.3: Divulgacao

Atividades: Desenvolvimento de conteudo para midias sociais e divulgagao do evento.
Modo de Aferigao: Redes sociais, meios de comunicagdo em geral, por meio de relatérios
com prints das informacgdes e fotos do evento.

Meta 2 — Realizacao das Atividades do Radical Diamantino 2025.

Fase 2.1: Montagem e realizagao do evento.

Atividades: Preparacao das instalagdes, montagem das estruturas, coordenagéao das
atribuigdes, suporte logistico.

66 99682 6345 | 6529626 2235 I institutovaledoriocuiaba@gmail.com I Rosério Oeste - MT, 78.480-000
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Fase 2.2: O evento comega com atragdes radicais, moto cross, barracas de expositores,

praca de alimentag&o, com previsdo para encerrando as 19h00
Modo de Aferigao: Relatérios de montagem e execugéo, checklists de atividades concluidas.

Fase 2.3: O evento comega com atragdes radicais, moto cross, barracas de expositores,
praca de alimentagéo, com previsdo para encerrando as 19h00

Modo de Aferigao: Relatérios de montagem e execucao, checklists de atividades
concluidas

Fase 2.4: O evento comega com atragdes radicais, moto cross, barracas de expositores,
praca de alimentagéo, com previsao para encerrando as 19h00
Modo de Aferigao: Relatdrios de montagem e execugao, checklists de atividades concluidas

Meta 3 — PRESTAGAO DE CONTAS.

Fase 3.1: Prestacao de contas.

Atividade: Compilacdo e organizacdo de todos os documentos financeiros e relatorio
fotografico.

Modo de Aferigao: Entrega dos relatérios de prestacéo de contas

13. JUSTIFICATIVA PARA O USO DE ESTRUTURA:

Trata-se da estrutura fisica a ser utilizada para o acontecimento do evento,
compreendendo todo o suporte necessario, para os 03 dias de evento, desde os esportes
radicais, area gastrondmica, artisticas, artesanais e os shows regionais, fazem parte também
da estrutura para a organizagao do evento. Salientamos que nesta etapa faremos a descrigéo
item a item, pois sera realizado na planilha orgamentaria.

ITE ESPECIFICA(}AO TECNICA MEDIDA QUANTIDADE POR DIANO

M EVENTO RADICAL 2025

01 [GRADE INIBIDORA. METRO 600

02 |ARQUIBANCADA METRO 120

03 |CAMARIM DE LONA 05X05 DIARIA 2

04 DECORA(;AO DE CAMARIM 05X05 DIARIA 2

05 |LONAS TIPO CORTINAS 05X05 DIARIA 20

06 |[MESAS E CADEIRAS DIARIA 100

07 [PAINEL DE LED P3.9 DIARIA 1

08 |GERADOR 260 KVA DIARIA 2

09 |TRELICA METRO 600

10 |VEICULO TIPO VAN DIARIA 1

11 |LOCUTOR PARA EVENTOS, DIARIA 2

12 |TENDA TIPO GALPAO DIARIA 220

13 [ILUMINAGAO DE GRANDE PORTE DIARIA 1

14 [PALCO 16X15M. DIARIA 1

15 [BANHEIRO QUIMICO: DIARIA 20

16 |[BANHEIRO QUIMICO PCD DIARIA 1

17 (TENDAS 5X5 DIARIA 10

18 |[TENDAS 10X10 DIARIA 3

19 |SOM DE GRANDE PORTE: DIARIA 1

_ 5
A‘\ 31.174.025/0001-35 - ) ) ) ) A do_m aquino Correa, Sala 02
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14. AS AGOES CONTEMPLARAO A EXPLORAGAO DE PRAGA DE
ALIMENTAGAO?
(X) SIM () NAO

O evento contara com praga de alimentagdo, a estrutura fisica para a
comercializagdo e a exposicdo gastrondmica sera totalmente gratuito como forma de
fomentar o esporte e a cultura local.

16. DA CAPACIDADE TECNICA E OPERACIONAL:
O Instituto, conta com colaboradores capacitados, para desenvolver o projeto
desde sua elaboragao até a formalizagado e até a prestacdo de contas.

17. HAVERA PARTICIPAGAO DE DEMAIS PATROCINADORES PARA A
EXECUGAO DO PROJETO:

N&o havera.
18. ORCAMENTOS:

18.1. ORCAMENTO TOTAL:
18.1.1. R$ 659.950,00 (Seiscentos e cinquenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais)

O Instituto conta com orgamentos de mercados com as empresas de estruturas, e
abaixo com as tabelas das empresas vencedoras com o mapa comparativo de prego:

18.2. ESTRUTURA:

18.2.1. O Instituto conta com orgamentos de mercados com as empresas de estruturas, e
abaixo com as tabelas das empresas vencedoras com o mapa comparativo de preco: (
anexo)

18.2.2. Empresa Montenegro Business

18.2.3. Orgamento (anexo)

ITEM ESPECIFICAGAO TECNICA UNID | QTDE | VALOR UN ¥3#2E
01 |GRADE INIBIDORA - locacédo conm|
montagem e desmontagem, deg
fechamento, tipo grade com estruturg
em tubos galvanizado 1 1/4 de mm deg
espessura, medindo 2,15 x 1,10
modular.

02 |LOCAGAO DE ARQUIBANCADA
(por metro linear) - locagdo com
montagem e desmontagem de médulolMETRO | 360 R$ 350,00 | R$ 126.000,00

de arquibancada, de 12 (doze) do
primeiro piso, de no minimo 1,20

METRO | 1800 R$ 30,00 R$ 54.000,00

66 99682 6345 | 6529626 2235 I institutovaledoriocuiaba@gmail.com Rosério Oeste - MT, 78.480-000
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metros do nivel do chdo, assentog
confeccionados em chapas dobradas €
com reforgos de intervalos maximos de
20 (vinte) centimetros, com encaixes €
fixadores nos degraus com pinos oy
parafusos, escadas de acesso dg
largura e espelhos de degraus ng
maximo de 15 (quinze) centimetros
parapeito e corrimdo no minimo dg
1,10 metros de altura de vaos livres de
no maximo 15 (quinze) centimetrog
com placa de identificagag
informando capacidade

de pessoas; (preco do locagdo da
estrutura por um periodo de até 5 dias

03

LOCAGAO DE CAMARIM DE LONA
TAM. 5,0 X 5,0 locagdo de tenda
camarim tam 5x5 fechado em lonas
brancas e piso de 25mt em placa de
compensado

DIARIA

R$ 2.500,00

R$ 15.000,00

04

LOCACAO DE DECORACAO DE
CAMARIM DE LONA tamanho 5x5,
de acordo com as exigéncias patra
atender a shows nacionais, com mao
de obra inclusa.

DIARIA

R$ 2.600,00

R$ 15.600,00

05

LOCACAO DE LONAS TIPO
CORTINAS - locacdo de lonas tipo
cortinas para tendas 5 x 5 locagao de
lonas tipo cortinas fixas para laterais
para tendas medindo 5.0 metros

DIARIA

60

R$ 120,00

R$ 7.200,00

06

LOCAGCAO DE MESAS E CADEIRAS
- do tipo locacédo de conjunto de mesa
com 4 cadeiras plasticas monobloco
sem brago, com carga 130kg,
certificadas pelo inmetro

DIARIA

300

R$ 20,00

R$ 6.000,00

07

LOCAGAO DE PAINEL DE LED P3.9
5 x 3 locacgéo de painel de led fungéo
do mostrador: video customizado:
slim, cor do chip: colorido, utilizagao:
externo/interno, cast; pixels: outros led
configuragdo: smd3in1, rgb (diaria

DIARIA

R$ 3.000,00

R$ 9.000,00

LOCAGAO DE SISTEMA DE
GERAGAO DE ENERGIA 260 KVA -
locacdo de grupo gerador: 01 grupo
gerador silenciado, combustivel pelo
partida manual ou automatica, que
forneca poténcia de 260,00 kva,
tensdo de 220,00 volts, com motor 3
diesel, turbinado, cabos ac com chave
de ligagdo / reversdo compativeis,
horimetro, aterramento de acordo com
as normas técnicas, inclusg
transporte, instalagbes necessarias,
operadores necessarios €
desmontagem.

DIARIA

R$ 5.000,00

R$ 30.000,00

LOCAGAO DE TRELIGA: box truss
tipo 30 com parafusos, para
montagem conforme solicitagdo do

contratante mediante projeto.

METRO

1800

R$ 43,00

R$ 77.400,00

31.174.025/0001-35
66 99682 6345 | 6529626 2235 |
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LOCAGCAO VEICULO TIPO VAN -
para transporte passageiro minimo de
11 pessoas (10 passageiros +
motorista), na cor branca, com a
direcdo hidraulica, motor a diesel
poténcia de no minimo 115 cv providd DIARIA 3 R$ 1.200,00 R$ 3.600,00
de todos os acessorios exigidos ng
novo codigo transito, com revestimentg
interno, inclusive bancos, em materia
impermeavel, tipo

courvim ou similar

LOCUTOR  PARA  EVENTOS,
duracéo de até 4 horas. DIARIA| 6 | R$2700,00| R$ 16.200,00

TENDA TIPO GALPAO - montagem ¢
desmontagem de tenda galpag
medindo 15 metros de largura e 05
metros de comprimento, as
necessidades do evento dependendd
do nivel do local, pe direito medindo 06
metros, pes laterais medindo 3,50 DIARIA | 660 R$ 72,50 R$ 47.850,00
metros de em ferro trilacadg
galvanizado a fogo anti-ferrugem ¢
extremamente resistente, sistema deg
fixacao ao solo black out (retencaq
anti-mofo, anti uv, anti iv e autg
extinguivel

LOCAGCAO DE ILUMINACAO DE
GRANDE PORTE locagéo e operagad
de 01 mesa digital grand ma ou simila
que controla pelo menos 48
movings/160 refletores e 200 cenas
01 intercom 04 vias, 24 refletores —
foco 1 de 1000 watts, 30 refletores -
foco 5 de 1000 watts, acl/, 16 strobos
atomic dmx 3000 watts, 16 elipsoidal
1000 watts, 12 mini brute de §
lampadas, 02 maquinas de fumaga nd
minimo dmx, 02 ventiladores, 36 DIARIA 3 R$ 10.400,00| R$ 31.200,00
canais de dimmer digital, 01 main
power - distribuidora de ac através de
chave reversora 220/380 volts, dg
1252, trelicas em aluminio 120 p50, 36
metros linear de p30 de 4 metros, 08
metros linear de p30 2 mt, 08 mt linea
de p30 - 1mt, 08 pecas sleeve, 08
pecas pau-de- carga, 08 pegas baseg
tubular, 14 algemas duplas, 08 talhas
01 tonelada corrente de 10 mt, 08
cintas suportar 1000kl cada cinta
PALCO: PALCO 16X15M - locacao
com montagem e desmontagem de
palco medindo 16 metros de frente por
15 metros de profundidade, em
estrutura metalica com compensadg
de 20mm na cor preta, altura do solg DIARIA 3 R$ 12.900,00| R$ 38.700,00
de 2,00m., com cobertura em box
truss, estrutura 05 praticaveis medindq
no minimo 2x1x,050m. cada, house
mix para mesas de pa e monitor,
medindo no minimo 5x5m. tipo tenda

) 8
31.174.025/0001-35 Aw. dorn aquing Correa, Sala 02
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cada, acesso e com 02 praticaveis
para utilizacao de canhao seguidor.

SERVICO DE LOCACAO DE
BANHEIRO QUIMICO: sanitarig
portatii  (banheiro  quimico) em
polietileno de alta densidade, com tetq
e de 01,16 m x 01,22 m 02,10 m
composto de caixa de dejeto, portg ny apia | o R$ 250,00 | R$ 15.000,00
papel  higienico, fechado com
identificagdo de ocupado, para uso dd
em geral,incluindo transporte
montagem, limpeza e desmontagem,
que atendam as normas tecnicas
aprovadas pelos orgaos

SERVICO DE LOCAGAO DE
BANHEIRO QUIMICO: SANITARIQ
PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO
PARA PESSOA COM DEFICIENCIA -
PCD- locagao de individual, portateis
para deficientes fisicos usuarios dg
cadeiras de rodas, con|
montagem,manutengdo  diaria g
desmontagem, ou material similar| DIARIA 3 R$ 400,00 R$ 1.200,00
com teto translucido, dimensoes
padroes, que permitam q
movimentagado da cadeira de rodas dg
usuario no banheiro, composto dg
todos os equipamentos e acessoriog
de segurangas que atendam as
exigencias previstas em normas pelos
orgaos oficiais competentes
LOCAGCAO DE TENDAS 5 X 5 M -
locagdo de tenda tipo piramide, em
lona pvc, antichama, estrutura
metalica em ferro tubular, bitolas €| ~, &

01,00”, medindo aproximadamente DIARIA 30 R$ 300,00 R$ 9.000,00
0500 m x 05,00 m, incluindo
transporte, montagem €
desmontagem.

TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE,
em lona pvc, antichama, estrutura
metalica em ferro tubular, bitolas de|
03,00 e 01,00 medindo 10.00 x| DIARIA 9 R$ 1.000,00 R$ 9.000,00
10.00m, com sanefas laterais,
incluindo transporte, montagem ¢
desmontagem

SOM DE GRANDE PORTE: Locacdo
de operagéo de som 01 processador
digital, 01 equalizador de 31 bandas | DIARIA 3 R$ 10.000,00, R$ 30.000,00
de equalizagdo, 01 analisador de
espectro digital

TOTAL R$ 541.950,00
) 9
31.174.025/0001-35 Aw. dorn aquing Correa, Sala 02
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18.3. ATRAGAO RADICAL:

18.3.1. SHOW RADICAL COM JOANINHA MOTO SHOW.

R$ 33.000,00 (trinta e trés mil)
18.3.2. (Proposta anexo)

18.4. ATRAGAO RADICAL:

18.4.1. SHOW RADICAL COM CACHORRAO MOTO SHOW.

R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
18.4.2. (Proposta anexo)

18.5. ATRAGAO MUSICAL:

18.5.1. SHOW MUSICAL COM O CANTOR COLLE.

R$ 70.000,00 (Setenta mil reais)
18.5.2. (Proposta anexo)

19. PLANO DE DIVULGAGAO:

PECA FORMATO QUANT. VEICULO DIVULGAGAO
DIVULGAGAO
Gestdo d? Mld'as Midia Eletronica 1 Internet, radio local
Sociais

20. PLANO DE CONTRAPARTIDAS:

A
e ! L\u 31.174.025/0001-35
I

FORMAS TIPO SIM | NAO
Aplicagédo da marca nas pegas graficas e publicitarias X
convite, banner e correio eletrénico
Contrapartida de | Mencao e agradecimento as Instituicdes apoiadoras na X
imagem inauguracgéao do Espaco.
Mencé&o e agradecimento as Instituicbes apoiadoras em X
coletivas de imprensa, entrevistas, etc.
Contrapartidas . =
p. . Evento gratuito a toda populagéo
sociais X
10

Aw. dorn aquing Correa, Sala 02
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Contrapartida Utilizagdo macica de campanha de divulgagao nas midias
ambientais sociais (internet), com menor uso de impressos possivel.

Cessao de espago para colocagéo de banner das
Instituigées apoiadoras.

Participagcao de representantes das Instituicoes

Contrapartidas .
apoiadoras.

negociais

Autorizacao para a Instituicdo utilizar-se dos nomes,
imagens e outros valores gerados pelo projeto em fungao X
a legislagao vigente.

25. AGOES A SEREM ADOTADAS PELO PROPONENTE PARA
CONTINUIDADE DO PROJETO, APOS O TERMINO DO PROJETO A SER
CELEBRADO:

Com o objetivo de assegurar a continuidade da programacéo Radical de Diamantino
2025 apds o encerramento deste projeto a ser realizado, serdo adotadas medidas
estratégicas que visam consolidar o evento como parte permanente do calendario cultural e
esportivo do municipio. A primeira agéo sera a formalizagdo do radical diamantino como
festividade oficial, garantindo respaldo institucional e possibilidade de apoio continuo da
administra¢do publica.

Seré feita a documentagdo completa da execugéo do projeto (relatérios, registros
audiovisuais, indicadores de impacto), a fim de subsidiar a participagdo em editais estaduais,
federais e programas de fomento a cultura e ao esporte. Por meio dessas agoes, pretende-
se garantir a realizagdo anual do evento, sua ampliagdo a cada edigéo e a consolidagéo do
objeto em si como instrumento de desenvolvimento esportivo, econdmico e social de
Diamantino - MT.

Rosario Oeste/MT 16 de novembro de 2025.

Luzia Marta Pereira

DIRETORA EXECUTIVA
11
B
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MAPA COMPARATIVO DE PRECO - DIAMANTINO RADICAL 2025

MONTENEGRO CENTRO OESTE CCRO EVENTOS
CNPJ 29.956.581/0001-11 CNPJ: 23.014.794/0001-48 CNPJ: 38.827.359/0001-00

DESCRIGAO MED Qr

GRADE INIBIDORA - locagao com
montagem e desmontagem, de

1 |fechamento, tipo grade com estruturaem [ METRO| 1800  R$ 30,00 R$ 54.000,00 R$ 80,00 | R$144.000,00 | RS$ 90,00 R$ 162.000,00
tubos galvanizado 1 1/4 de mm de
espessura, medindo 2,15 x 1,10 modular.

LOCAGCAO DE ARQUIBANCADA (por
metro linear) - locagdo com montagem e
desmontagem de modulo de arquibancada,
de 12 (doze) do primeiro piso, de no minimo
1,20 metros do nivel do ch&o, assentos
confeccionados em chapas dobradas e com
reforgos de intervalos maximos de 20 (vinte)
centimetros, com encaixes e fixadores nos
degraus com pinos ou parafusos, escadas
de acesso de largura e espelhos de degraus
no méaximo de 15 (quinze) centimetros,
parapeito e corrim&o no minimo de 1,10
metros de altura de vé&os livres de no
maximo 15 (quinze) centimetros com placa
de identificagdo informando capacidade de
pessoas; (prego do locagéo da estrutura por
um periodo de até 5 dias

METRO| 360 R$ 350,00 R$ 126.000,00 R$ 500,00 R$ 180.000,00 R$ 620,00 R$ 223.200,00

LOCAGAO DE CAMARIM DE LONA TAM.
5,0 X 5,0 locagdo de tenda camarim tam

3 [5x5 fechado em lonas brancas e piso de DIARIA| 6 R$ 2.500,00 R$ 15.000,00 R$ 5.000,00 R$ 30.000,00 R$ 5.800,00 R$ 34.800,00
25mt em placa de compensado

LOCAGAO DE DECORAGAO DE
CAMARIM DE LONA tamanho 5x5, de

4 |acordo com as exigéncias patra atendera | DIARIA| 6 R$ 2.600,00 R$ 15.600,00 R$ 4.500,00 R$ 27.000,00 R$ 5.500,00 R$ 33.000,00
shows nacionais, com mé&o de obra inclusa.
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LOCACAO DE LONAS TIPO CORTINAS -
locagéo de lonas tipo cortinas para tendas 5

5 [ x5 locagéo de lonas tipo cortinas fixas para| DIARIA| 60 R$ 120,00 R$ 7.200,00 R$ 150,00 R$ 9.000,00 R$ 180,00 R$ 10.800,00
laterais para tendas medindo 5.0 metros

LOCAGAO DE MESAS E CADEIRAS -do
tipo locagao de conjunto de mesa com 4

6 |cadeiras plasticas monobloco sem brago, | DIARIA| 300 R$ 20,00 R$ 6.000,00 R$ 25,00 R$ 7.500,00 R$ 30,00 R$ 9.000,00
com carga 130kg, certificadas pelo inmetro

LOCAGAO DE PAINEL DE LED P3.95x3
locagéo de painel de led fungdo do
mostrador: video customizado: slim, cor do
chip: colorido, utilizagéo: externo/interno,
cast; pixels: outros led configuragéo:
smd3in1, rgb (diaria

LOCAGAO DE SISTEMA DE GERAGAO
DE ENERGIA 260 KVA - locagéo de grupg
gerador: 01 grupo gerador silenciado,
combustivel pelo partida manual oy
automatica, que forneca poténcia de 260,00
kva, tensdo de 220,00 volts, com motor d
8 | diesel, turbinado, cabos ac com chave de DIARIA| 6 | R$5.000,00 | R$30.000,00 [ R$6.500,00 | R$ 39.000,00 | RS$ 7.000,00 RS 42.000,00
ligagdo / reversdo compativeis, horimetro,
aterramento de acordo com as normag
técnicas, incluso transporte, instalagdes
necessarias, operadores necessarios ¢
desmontagem.

DIARIA| 3 R$ 3.000,00 R$9.000,00 R$ 5.000,00 R$ 15.000,00 R$ 5.800,00 R$ 17.400,00

LOCAGAO DE TRELIGA: box truss tipo
q30 com parafusos, para montagem
conforme solicitagdo do contratante
mediante projeto.

LOCAGAO VEICULO TIPO VAN - para
transporte passageiro minimo de 11
pessoas (10 passageiros + motorista), na
cor branca, com ar dire¢ao hidraulica, motor
a diesel, poténcia de no minimo 115 cv .
10 | provido de todos os acessorios exigidos no | DIARIA| 3 R$ 1.200,00 R$ 3.600,00 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 R$ 2.500,00 R$ 7.500,00
novo codigo transito, com revestimento
interno, inclusive bancos, em material
impermeavel, tipo courvim ou similar

METRO| 1800 R$ 43,00 R$ 77.400,00 R$ 75,00 R$ 135.000,00 R$ 100,00 R$ 180.000,00

LOCUTOR PARAEVENTOS, duragao de

até 4 horas. DIARIA| 6 R$ 2.700,00 R$ 16.200,00 R$ 3.000,00 R$ 18.000,00 R$ 4.000,00 R$ 24.000,00
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TENDA TIPO GALPAO - montagem e
desmontagem de tenda galpao medindo 15
metros de largura e 05 metros de
comprimento, as necessidades do evento
dependendo do nivel do local, pe direito
12 | medindo 06 metros, pes laterais medindo | pjARIA| 660 | R§7250 | R$47.85000 | R$150,00 | R$99.00000 [ R$17500 | RS 115.500,00
3,50 metros de em ferro trilacado
galvanizado a fogo anti-ferrugem e
extremamente resistente, sistema de
fixacao ao solo black out (retencao anti-
mofo, anti uv, anti iv e auto extinguivel

LOCAGAO DE ILUMINAGAO DE
GRANDE PORTE locag&o e operagdo de 01
mesa digital grand ma ou similar que
controla pelo menos 48 movings/160]
refletores e 200 cenas, 01 intercom 04 vias,
24 refletores - foco 1 de 1000 watts, 30
refletores - foco 5 de 1000 watts, acl/, 16
strobos atomic dmx 3000 watts, 16
elipsoidal 1000 watts, 12 mini brute de 6
lampadas, 02 maquinas de fumaga ndg
minimo dmx, 02 ventiladores, 36 canais de]
dimmer digital, 01 main power - distribuidorg
de ac através de chave reversora 220/380)
volts, de 1252, treligas em aluminio 120 p50.
36 metros linear de p30 de 4 metros, 08
metros linear de p30 2 mt, 08 mt linear de|
p30 - 1mt, 08 pegas sleeve, 08 pegas pau
de- carga, 08 pegas base tubular, 14
algemas duplas, 08 talhas 01 toneladd
corrente de 10 mt, 08 cintas suportar 1000kl
cada cinta

DIARIA| 3 | R$10.400,00 | R$31.200,00 [ R$ 16.000,00 | R$ 48.000,00 | R$ 20.000,00 R$ 60.000,00
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PALCO: PALCO 16X15M - locacao conf
montagem e desmontagem de palcq
medindo 16 metros de frente por 15 metrog
de profundidade, em estrutura metalica com|
compensado de 20mm na cor preta, alturg
do solo de 2,00m., com cobertura em bo!
14 | truss, estrutura 05 praticaveis medindo nd pspial 3 | R 12.900,00 | R$38.700,00 | RS 15.000,00 | RS 45.000,00 | R$ 18.000,00 | RS 54.000,00
minimo 2x1x,050m. cada, house mix parg
mesas de pa e monitor, medindo no minimd
5x5m. tipo tenda cada, acesso e com 03
praticaveis para utilizacao de canhad
seguidor.

SERVICO DE LOCAGAO DE BANHEIRO
QUIMICO: sanitario portatil (banheiro
quimico) em polietileno de alta densidade,
com tetoede 01,16 mx01,22m 02,10m,
composto de caixa de dejeto, porta papel
higienico, fechado com identificacao de
ocupado, para uso do em geral,incluindo
transporte, montagem, limpeza e
desmontagem, que atendam as normas
tecnicas aprovadas pelos orgaos

SERVIGO DE LOCAGAO DE BANHEIRO
QUIMICO: SANITARIO PORTATIL
(BANHEIRO QUIMICO) PARA PESSOA COM
DEFICIENCIA - PCD- locagao de individual,
portateis, para deficientes fisicos usuarios
de cadeiras de rodas, com
montagem,manutencéo diaria e

16 | desmontagem, ou material similar, comteto | pjARIA| 3 R$ 400,00 RS 1.200,00 R$ 450,00 RS 1.350,00 R$ 680,00 RS$ 2.040,00
translucido, dimensées padrdes, que
permitam a movimentacao da cadeira de
rodas do usuario no banheiro, composto de
todos os equipamentos e acessorios de
segurancas que atendam as exigencias
previstas em normas pelos orgdos oficiais
competentes

DIARIA| 60 R$ 250,00 R$ 15.000,00 R$ 400,00 R$ 24.000,00 R$ 650,00 R$ 39.000,00
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LOCAGAO DE TENDAS 5 X 5 M - locagao
de tenda tipo piramide, em lona pvc,
antichama, estrutura metélica em ferrg
17 |tubuler,  bitolas e  01,00", medindg pIARIA[ 30 | R$ 300,00 R$ 9.000,00 R$ 500,00 | R$15.000,00 | R$ 550,00 R$ 16.500,00
aproximadamente 05,00 m x 05,00 m
incluindo  transporte, montagem ¢
desmontagem.

TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE, em
lona pvc, antichama, estrutura metalica e
ferro tubular, bitolas de 03,00 e 01,04

18 [ medindo 10.00 x 10.00m, com sanefaq DARIA| 9 | R$1.000,00 | R$9.00000 | R$2000,00 [ R$18.000,00 [ R$2500,00 | RS 22.500,00
laterais, incluindo transporte, montagem ¢
desmontagem
SOM DE GRANDE PORTE: LOCAGAO
DE OPERAGAO DE SOM 01
PROCESSADOR DIGITAL, 01 .
19 | EQUALIZADOR DE 31 BANDAS DE DIARIA| 3 | R$10.000,00| R$30.00000 | R$16.500,00 | R$49.500,00 [ R$19.000,00 | R$ 57.000,00
EQUALIZAGAO, 01 ANALISADOR DE
ESPECTRO DIGITAL
R$ 541.950,00 R$ 910.350,00 R$ 1.110.240,00
Rosaério Oeste/MT 16 de novembro de 2025
Luzia Marta Pereira
DIRETORA EXECUTIVA
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MONTENEGRO

BUSINESS

AO INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA.

ORCAMENTO

MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPAGOES LTDA.
CNPJ/MF N° 29.956.581/0001 - 11

ENDERECO: Avenida Dom Aquino Correa S/N Centro CEP 78480-000 Rosario Oeste - MT.
montenegro business@hotmail.com

Segue or¢gamento conforme solicitado para atender o Instituto Vale do Rio Cuiaba.

ITEM | QTDE UNID

DESCRIGAO

VALOR
UNITARIO (R$)

VALOR TOTAL
(R$)

1 1800 METRO

GRADE INIBIDORA - locagdo com montagem e desmontagem, de;
fechamento, tipo grade com estrutura em tubos galvanizado 1 1/4
de mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10 modular.

R$ 30,00 R$ 54.000,00

METRO

LOCAGAO DE ARQUIBANCADA (por metro linear) - locag&o com
montagem e desmontagem de moédulo de arquibancada, de 12
(doze) do primeiro piso, de no minimo 1,20 metros do nivel do|
chao, assentos confeccionados em chapas dobradas e com
reforgos de intervalos maximos de 20 (vinte) centimetros, com|
encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos
escadas de acesso de largura e espelhos de degraus no maximo
de 15 (quinze) centimetros, parapeito e corrimdo no minimo de|
1,10 metros de altura de vé&os livres de no maximo 15 (quinze)
centimetros com placa de identificagdo informando capacidade de|
pessoas; (preco do locagédo da estrutura por um periodo de até 5
dias

R$ 350,00 R$ 126.000,00

DIARIA

LOCACAO DE CAMARIM DE LONA TAM. 5,0 X 5,0 locag&o de
tenda camarim tam 5x5 fechado em lonas brancas e piso de 25mt
em placa de compensado

R$ 2.500,00 R$ 15.000,00

DIARIA

LOCAGCAO DE DECORAGAO DE CAMARIM DE LONA tamanho
5x5, de acordo com as exigéncias patra atender a shows
nacionais, com méao de obra inclusa.

R$ 2.600,00 R$ 15.600,00

DIARIA

LOCACAO DE LONAS TIPO CORTINAS - locagéo de lonas tip
cortinas para tendas 5 x 5 locagéo de lonas tipo cortinas fixas par:
laterais para tendas medindo 5.0 metros

R$ 120,00 R$ 7.200,00

DIARIA

LOCAGAO DE MESAS E CADEIRAS - do tipo locagao de conjunt
de mesa com 4 cadeiras plasticas monobloco sem brago com cargy
130kg, certificadas pelo inmetro

R$ 20,00 R$ 6.000,00

DIARIA

LOCAGAO DE PAINEL DE LED P3.9 5 x 3 locagéo de painel de
led fungdo do mostrador: video customizado: slim, cor do chip:
colorido, utilizagdo: externo/interno, cast; pixels: outros led
configuragdo: smd3in1, rgb (diaria

R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

DIARIA

LOCACAO DE SISTEMA DE GERAGCAO DE ENERGIA 260 KVA
- locagdo de grupo gerador: 01 grupo gerador silenciado,
combustivel pelo partida manual ou automética, que fornega
poténcia de 260,00 kva, tensédo de 220,00 volts, com motor a
diesel, turbinado, cabos ac com chave de ligagdo / reversdo
compativeis, horimetro, aterramento de acordo com as normas
técnicas, incluso transporte, instalagdes necessarias, operadores
necessarios e desmontagem.

R$ 5.000,00 R$ 30.000,00

Montenegro Business
CHPJ: 29.953.58];000]—1]

197107-2024 [ 1 97222-1520
1191254-2023 | 66 99682-6345

montenegro_business@hotmail.com

Rua: Dom Aquino Correa, n® 100,
Coab, Rosério Oeste/MT
CEP: 78.480-000
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MONTENEGRO
BUSINESS

LOCAGAO DE TRELIGA: box truss tipo q30 com parafusos, para
9 1800 METRO |montagem conforme solicitagdo do contratante mediante projeto.

R$ 43,00

R$ 77.400,00

LOCACAO VEICULO TIPO VAN - para transporte passageiro|
minimo de 11 pessoas (10 passageiros + motorista), na co

i branca, com ar diregdo hidraulica, motor a diesel, poténcia de no
10 3 DIARIA o > -~ e
minimo 115 cv provido de todos os acessoérios exigidos no novo
cadigo transito, com revestimento interno, inclusive bancos, em
material impermeavel, tipo courvim ou similar

R$ 1.200,00

R$ 3.600,00

LOCUTOR PARA EVENTOS, duragéo de até 4 horas.
11 6 DIARIA

R$2.700,00

R$ 16.200,00

TENDA TIPO GALPAO - montagem e desmontagem de tendg
galpao medindo 15 metros de largura e 05 metros de compriment
as necessidades do evento dependendo do nivel do local, pe
12 660 DIARIA |direito medindo 06 metros, pes laterais medindo 3,50 metros de
em ferro ftrilacado galvanizado a fogo anti-ferrugem
extremamente resistente, sistema de fixacao ao solo black ou
(retencao anti-mofo, anti uv, anti iv e auto extinguivel

R$ 72,50

R$ 47.850,00

LOCAGCAO DE ILUMINAGAO DE GRANDE PORTE locagéo e
operagao de 01 mesa digital grand ma ou similar que controla pelo|
menos 48 movings/160 refletores e 200 cenas, 01 intercom 04
vias, 24 refletores - foco 1 de 1000 watts, 30 refletores - foco 5 de
1000 watts, acl/, 16 strobos atomic dmx 3000 watts, 16 elipsoidal
1000 watts, 12 mini brute de 6 lampadas, 02 maquinas de fumaga
13 3 DIARIA  [no minimo dmx, 02 ventiladores, 36 canais de dimmer digital, 01
main power - distribuidora de ac através de chave reversora
220/380 volts, de 1252, trelicas em aluminio 120 p50, 36 metros
linear de p30 de 4 metros, 08 metros linear de p30 2 mt, 08 m
linear de p30 - 1mt, 08 pegas sleeve, 08 pegas pau-de- carga, 08
pegas base tubular, 14 algemas duplas, 08 talhas 01 tonelada
corrente de 10 mt, 08 cintas suportar 1000k| cada cinta

R$ 10.400,00

R$ 31.200,00

PALCO: PALCO 16X15M - locacao com montagem e
desmontagem de palco medindo 16 metros de frente por 15 metros|
de profundidade, em estrutura metalica com compensado de
20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em
box truss, estrutura 05 praticaveis medindo no minimo 2x1x,050m.
cada, house mix para mesas de pa e monitor, medindo no minimo
5x5m. tipo tenda cada, acesso e com 02 praticaveis para utilizacao
de canhao seguidor.

14 3 DIARIA

R$ 12.900,00

R$ 38.700,00

SERVICO DE LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO: sanitario
portatil (banheiro quimico) em polietileno de alta densidade, con|
. teto e de 01,16 m x 01,22 m 02,10 m, composto de caixa de dejet:
15 60 DIARIA  |porta papel higienico, fechado com identificagdo de ocupado, par
uso do em geral,incluindo transporte, montagem, limpeza e
desmontagem, que atendam as normas tecnicas aprovadas pelos|
orgdos

R$ 250,00

R$ 15.000,00

SERVICO DE LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO: SANITARIO
PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO) PARA PESSOA COM
DEFICIENCIA - PCD- locagdo de individual, portateis, para
deficientes fisicos usuarios de cadeiras de rodas, com
montagem,manutengéo diaria e desmontagem, ou material similar,
com teto translucido, dimensdes padrdes, que permitam a
movimentagdo da cadeira de rodas do usuario no banheiro,
composto de todos os equipamentos e acessorios de segurancas
que atendam as exigencias previstas em normas pelos orgédos
oficiais competentes

16 3 DIARIA

R$ 400,00

R$ 1.200,00

LOCAGCAO DE TENDAS 5 X 5 M - locacdo de tenda tipo
17 30 DIARIA |pirAmide, em lona pvc, antichama, estrutura metalica em

ferro tubular, bitolas e 01,00”, medindo aproximadamente

R$ 300,00

R$ 9.000,00

Montenegro Business 11 97107-2024 | 11 97222-1520
CNPJ: 29.956.581/0001-11 191254-2023 | 66 99682-6345
o B montenegro_business@hotmail.com

Rua: Dom Aquino Correa, n® 100,
Coab, Rosério Oeste/MT

CEP: 78.480-000
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05,00 m x 05,00 m, incluindo transporte, montagem e
desmontagem.

TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE, Em lona pvc,
antichama, estrutura metalica em ferro tubular, bitolas de

03,00 e 01,00 medindo 10.00 x 10.00m, com sanefas | R 1-000.00 R$9.000,00
laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem

SOM DE GRANDE PORTE: Locagédo de operagdo de som 0
19 3 DIARIA |processador digital, 01 equalizador de 31 bandas de equalizacdq  R$ 10.000,00 R$ 30.000,00
01 analisador de espectro digital

TOTAL

18 9 DIARIA

R$ 541.950,00

VALOR TOTAL: R$ 541.950,00 (Quinhentos e quarenta e um mil e novecentos e cinquenta
reais)

PRAZO DE ENTREGA: 02 dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaramos que estdo incluidas todas as despesas com tributos e fornecimento de
certidoes e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios,
comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transporte, alimentagéo, hotel e
acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.

Declaramos que atendemos todas as exigéncias técnicas minimas, inclusive de garantia
prazos de entrega e quantidades.

Dados Bancarios:

Montenegro Business - Participa¢des LTDA

CNPJ: 29.956.581/0001-11

Banco Itat / Agéncia: 0772/ Conta Corrente: 99549 - 4

Rosario Oeste/MT, 14 de novembro de 2025.

MONTENEGRO BUSINESS PA]?TICIPA(;()ES LTDA
CNPJ: 29.956.581/0001-11

Montenegro Business 11 97107-2024 [ 11 97222-1520 Rua: Dom Aquino Correa, n® 100,
CNP.J: 28.956.581/0001-1 1191254-2023 [ 66 99682-6345 Coab, Rosério Oeste[MT
o B montenegro_business@hotmail.com CEP: 78.480-000
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OESTE

CENTRO

COMUNICACAD MIDIA E EVENTDS

Ao Instituto Vale do Rio Cuiaba.

23.014.784/0001-48

Encaminhamos nosso orcamento conforme os itens abaixo relacionados
a solicitacdo do Vale do I. Rio Cuiabéa.

referente

ITEM QTDE

UNID

DESCRIGAO

UNITARIO

TOTAL

01 1800

METRO

GRADE INIBIDORA - LOCACAO COM MONTAGEN
E DESMONTAGEM, DE FECHAMENTO, TIPO GRADH
COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 1 1/4
DE MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,15 X 1,10
MODULAR.

RS 80,00

R$ 144.000,00

02 360

METRO

LOCACAO DE ARQUIBANCADA (POR METR(
LINEAR) - LOCACAO COM MONTAGEM H
DESMONTAGEM DE MODULO DE ARQUIBANCADA,
DE 12 (DOZE) DO PRIMEIRO PISO, DE N(
MINIMO 1,20 METROS DO NIVEL DO CHAO,
ASSENTOS  CONFECCIONADOS EM  CHAPAY
DOBRADAS E COM REFORCOS DE INTERVALO(
MAXIMOS DE 20 (VINTE) CENTIMETROS, COM
ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COMN
PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO DH
LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MAXIM(
DE 15 (QUINZE) CENTIMETROS, PARAPEITO R
CORRIMAO NO MINIMO DE 1,10 METROS DH
ALTURA DE VAOS LIVRES DE NO MAXIMO 14§
(QUINZE) CENTIMETROS COM PLACA DH
IDENTIFICACAO INFORMANDO CAPACIDADE DH
PESSOAS; (PRECO DO LOCACAO DA ESTRUTURA
POR UM PERfODO DE ATE 5 DIAS

R$ 500,00

R$ 180.000,00

03 6

DIARIA >

LOCACAO DE CAMARIM DE LONA TAM. 5,0 ¥
,0 LOCAGAO DE TENDA CAMARIM TAM 5X§
FECHADO EM LONAS BRANCAS E PISO DE 25MT
EM PLACA DE COMPENSADO

R$ 5.000,00

R$ 30.000,00

04 6

DIARIA

LOCACAO DE DECORACAO DE CAMARIM DE LONZ
TAMANHO 5X5, DE ACORDO COM AS EXIGENCIA(
PATRA ATENDER A SHOWS NACIONAIS, COM MAQ|
DE OBRA INCLUSA.

R$ 4.500,00

R$ 27.000,00

05 60

DIARIA

LOCACAO DE LONAS TIPO CORTINAS - LOCAGAO
DE LONAS TIPO CORTINAS PARA TENDAS 5 X
5 LOCACAO DE LONAS TIPO CORTINAS FIXAS
PARA LATERAIS PARA TENDAS MEDINDO 5.0
METROS

R$ 150,00

R$ 9.000,00

06 300

DIARIA

LOCACAO DE MESAS E CADEIRAS - DO TIP(
LOCACAO DE CONJUNTO DE MESA COM {4
CADEIRAS PLASTICAS MONOBLOCO SEM BRACO,
COM CARGA 130KG, CERTIFICADAS PELO
INMETRO

R$ 25,00

R$ 7.500,00

R DA CHAPADA), 46 - QD. 11 - CUIABA - MT

andescentrooeste@gman com 659 8134-7498
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07 3

DIARIA

LOCACAO DE PAINEL DE LED P3.9 5 X 3
LOCACAO DE PAINEL DE LED FUNCAO D(
MOSTRADOR: VIDEO CUSTOMIZADO: SLIM, COH
DO CHIP: COLORIDO, UTILIZAGAO]
EXTERNO/INTERNO, CAST; PIXELS: OUTROS
LED CONFIGURACAO: SMD3IN1, RGB (DIARIA

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

08 6

DIARIA

LOCACAO DE SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA
260 KVA - LOCACAO DE GRUPO GERADOR: 0]
GRUPO GERADOR SILENCIADO, COMBUSTIVE]
PELO PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA, QUH
FORNECA POTENCIA DE 260,00 KVA, TENSA(
DE 220,00 VOLTS, COM MOTOR A DIESEL,
TURBINADO, CABOS AC COM CHAVE DE LIGACAO
/ REVERSAO COMPATIVEIS, HORIMETRO,
ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS
TECNICAS, INCLUSO TRANSPORTE,
INSTALACOES NECESSARIAS, OPERADORES
NECESSARIOS E DESMONTAGEM.

R$ 6.500,00

R$ 39.000,00

09 1800

METRO

LOCACAO DE TRELICA: BOX TRUSS TIPO Q3(
COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME
SOLICITACAO DO CONTRATANTE MEDIANTE
PROJETO.

R$ 75,00

R$ 135.000,00

10 3

DIARIA

LOCACAO VEICULO TIPO VAN -  PARJ
TRANSPORTE PASSAGEIRO MINIMO DE 1]
PESSOAS (10 PASSAGEIROS + MOTORISTA), NA
COR BRANCA, COM AR DIRECAO HIDRAULICA,
MOTOR A DIESEL, POTENCIA DE NO MINIMO
115 CV PROVIDO DE TODOS OS ACESSORIOY
EXIGIDOS NO NOVO CODIGO TRANSITO, COM
REVESTIMENTO INTERNO, INCLUSIVE BANCOS,
EM MATERIAL IMPERMEAVEL, TIPO COURVIM OU|
SIMILAR

R$ 2.000,00

R$ 6.000,00

11 6

DIARIA

LOCUTOR PARA EVENTOS, DURAGCAO DE ATE 4
HORAS.

R$ 3.000,00

R$ 18.000,00

12 660

DIARIA

TENDA TIPO GALPAO - MONTAGEM i
DESMONTAGEM DE TENDA GALPAO MEDINDO 1§
METROS DE LARGURA E 05 METROS Df
COMPRIMENTO, AS NECESSIDADES DO EVENT(
DEPENDENDO DO NIVEL DO LOCAL, PE DIREIT(
MEDINDO 06 METROS, PES LATERAIS MEDIND(
3,50 METROS DE EM FERRO TRILACAD(
GALVANIZADO A FOGO ANTI-FERRUGEM §H
EXTREMAMENTE RESISTENTE, SISTEMA Df
FIXACAO AO SOLO BLACK OUT (RETENCA(Q
ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO
EXTINGUIVEL

R$ 150,00

R$ 99.000,00

13 3

DIARIA

LOCACAO DE ILUMINAGCAO DE GRANDE PORTH
LOCACAO E OPERACAO DE 01 MESA DIGITAI
GRAND MA OU SIMILAR QUE CONTROLA PEL(
MENOS 48 MOVINGS/160 REFLETORES E 200
CENAS, 01 INTERCOM 04 VIAS, 24

R$ 16.000,00

R$ 48.000,00

R DA CHAPADA), 46 - QD. 11 - CUIABA - MT

andescentrooeste@gman com 659 8134-7498
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CENTRO
OESTE

COMUNICACAD MIDIA E EVENTDS

23.014.784/0001-48

REFLETORES - FOCO 1 DE 1000 WATTS, 3(
REFLETORES - FOCO 5 DE 1000 WATTS, ACL/,
16 STROBOS ATOMIC DMX 3000 WATTS, 14
ELIPSOIDAL 1000 WATTS, 12 MINI BRUTE DE|
6 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMACA N(
MINIMO DMX, 02 VENTILADORES, 36 CANATIY
DE DIMMER DIGITAL, 01 MAIN POWER -
DISTRIBUIDORA DE AC ATRAVES DE CHAVH
REVERSORA  220/380 VOLTS, DE 1252,
TRELICAS EM ALUMINIO 120 P50, 36 METRO{
LINEAR DE P30 DE 4 METROS, 08 METRO{
LINEAR DE P30 2 MT, 08 MT LINEAR DE P30
- 1MT, 08 PECAS SLEEVE, 08 PECAS PAU-
DE- CARGA, 08 PEGCAS BASE TUBULAR, 14
ALGEMAS DUPLAS, 08 TALHAS 01 TONELADZ
CORRENTE DE 10 MT, 08 CINTAS SUPORTAR
1000KL CADA CINTA

14

DIARIA

PALCO: PALCO 16X15M - LOCACAO CON
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO
16 METROS DE FRENTE POR 15 METROS DY
PROFUNDIDADE, EM ESTRUTURA METALICA CON
COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA
DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX
TRUSS, ESTRUTURA 05 PRATICAVEIS MEDIND(
NO MINIMO 2X1X,050M. CADA, HOUSE MI
PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO N(
MINIMO 5X5M. TIPO TENDA CADA, ACESSO §
COM 02 PRATICAVEIS PARA UTILIZACAO DE
CANHAO SEGUIDOR.

R$ 15.000,00

R$ 45.000,00

15

60

DIARIA

SERVICO DE LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO
SANITARIO PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO) EN
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TET(
E DE 01,16 M X 01,22 M 02,10 M, COMPOST(
DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPE]
HIGIENICO, FECHADO COM IDENTIFICAGCAO DR
OCUPADO, PARA USO DO EM GERAL, INCLUIND(
TRANSPORTE, MONTAGEM, LIMPEZA B
DESMONTAGEM, QUE ATENDAM AS NORMAS
TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS

R$ 400,00

R$ 24.000,00

16

DIARIA

SERVICO DE LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO
SANITARIO PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO)
PARA PESSOA COM DEFICIENCIA - PCD-
LOCACAO DE INDIVIDUAL, PORTATEIS, PARZ
DEFICIENTES FISICOS USUARIOS DE CADEIRA{
DE RODAS, COM MONTAGEM,MANUTENCAO DIARIA
E DESMONTAGEM, OU MATERIAL SIMILAR, CONM
TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES PADROES, QUH
PERMITAM A MOVIMENTACAO DA CADEIRA D
RODAS DO USUARIO NO BANHEIRO, COMPOST(
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E

ACESSORIOS DE SEGURANCAS QUE ATENDAM AS

R$ 450,00

R$ 1.350,00

R DA CHAPADA), 46 - QD. 11 - CUIABA - MT

andescentrooeste@gman com 659 8134-7498
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CENTRO
OESTE

COMUNICACAD MIDIA E EVENTDS

23.014.784/0001-48

EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS PELOS
ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES

17

30

DIARIA

LOCACAO DE TENDAS 5 X 5 M - LOCACAO DH
TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA PVC,
ANTICHAMA, ESTRUTURA METALICA EM FERR(
TUBULAR, BITOLAS E 01,00’’, MEDIND(
APROXIMADAMENTE 05,00 M X 05,00 M,
INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM.

R$ 500,00

R$ 15.000,00

18

DIARIA

TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA
PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA METALICA EN
FERRO TUBULAR, BITOLAS DE 03,00 E 01,0(
MEDINDO 10.00 X 10.00M, COM SANEFAY{
LATERAIS, INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM

R$ 2.000,00

R$ 18.000,00

19

DIARIA

SOM DE GRANDE PORTE: LOCAGAO DE OPERACA(
DE SOM 01 PROCESSADOR DIGITAL, 01
EQUALIZADOR DE 31 BANDAS DE EQUALIZACAO,
01 ANALISADOR DE ESPECTRO DIGITAL

R$ 16.500,00

R$ 49.500,00

Valor total - R$ 910.350,00 (Novecentos e dez mil e trezentos e

cinquenta reais)

Prazo Proposta:

Cuiaba/MT, 14 de novembro de 2025

60 (Sessenta dias)

CENTRO OESTE EVENTOS
CNPJ: 23.014.794/0001-48

R DA CHAPADA), 46 - QD. 11 - CUIABA - MT

andescentrooeste@gman com 659 8134-7498
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COTAGAO EVENTO

EMPRESA

CLEUSA CONRAD ROHDE OLIVEIRA EVENTOS

C.C.R.O - PRODUGOES E EVENTOS - ME

RUA ALCIDES FAGANELO, 3275 JARDIM DOS TARUMAS

SINOP - MT CNPJ 38.827.359/0001-00

Sinop, 14 de novembro de 2025

EVENTO: Contratacdo de Empresa Especializada em Realizagcdo de Eventos,
Festas, Shows Artisticos e sua Intermediagao para Execugéo dos Servigos de

Organizacgao e Realizagao do Instituto Vale do Rio Cuiaba.

IT

DESCRICAO DOS SERVICOS

UND

QTD.

PREGCO
UNITARIO

PREGCO TOTAL

01

GRADE INIBIDORA - locagdo com montagem e
desmontagem, de fechamento, tipo grade com
estrutura em tubos galvanizado 1 1/4 de mm de
espessura, medindo 2,15 x 1,10 modular.

METRO

1800

R$ 90,00

R$ 162.000,00

02

LOCACAO DE ARQUIBANCADA (por metro linear) -
locagdo com montagem e desmontagem de médulo de
arquibancada, de 12 (doze) do primeiro piso, de no
minimo 1,20 metros do nivel do ch&o, assentos
confeccionados em chapas dobradas e com reforgos de
intervalos maximos de 20 (vinte) centimetros, com
encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou
parafusos, escadas de acesso de largura e espelhos de
degraus no maximo de 15 (quinze) centimetros,
parapeito e corrimdo no minimo de 1,10 metros de
altura de v&os livres de no maximo 15 (quinze)
centimetros com placa de identificagdo informando
capacidade de pessoas; (prego do locagdo da estrutura
por um periodo de até 5 dias

METRO

360

R$ 620,00

R$ 223.200,00

03

LOCACAO DE CAMARIM DE LONA TAM. 5,0 X 5,0
locagdo de tenda camarim tam 5x5 fechado em lonas
brancas e piso de 25mt em placa de compensado

DIARIA

R$ 5.800,00

R$ 34.800,00

04

LOCACAO DE DECORACAO DE CAMARIM DE LONA
tamanho 5x5, de acordo com as exigéncias patra
atender a shows nacionais, com mao de obra inclusa.

DIARIA

R$ 5.500,00

R$ 33.000,00

05

LOCACAO DE LONAS TIPO CORTINAS - locagdo de
lonas tipo cortinas para tendas 5 x 5 locagao de lonas
tipo cortinas fixas para laterais para tendas medindo
5.0 metros

DIARIA

60

R$ 180,00

R$ 10.800,00

06

LOCAGAO DE MESAS E CADEIRAS - do tipo locagdo de
conjunto de mesa com 4 cadeiras plasticas monobloco
sem brago, com carga 130kg, certificadas pelo inmetro

DIARIA

300

R$ 30,00

R$ 9.000,00

07

LOCAGAO DE PAINEL DE LED P3.9 5 x 3 locagéo de
painel de led fungdo do mostrador: video customizado:
slim, cor do chip: colorido, utilizagdo: externo/interno,
cast; pixels: outros led configuragdo: smd3inl, rgb
(diaria

DIARIA

R$ 5.800,00

R$ 17.400,00

08

LOCAGAO DE SISTEMA DE GERAGCAO DE ENERGIA 260
KVA - locagdo de grupo gerador: 01 grupo gerador
silenciado, combustivel pelo partida manual ou
automatica, que forneca poténcia de 260,00 kva,
tensdo de 220,00 volts, com motor a diesel, turbinado,

DIARIA

R$ 7.000,00

R$ 42.000,00
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. GIcIn-u
o
cabos ac com chave de ligagdo / reversdo compativeis,
horimetro, aterramento de acordo com as normas
técnicas, incluso transporte, instalagdes necessarias,
operadores necessarios e desmontagem.

09

LOCAGCAO DE TRELICA: box truss tipo q30 com
parafusos, para montagem conforme solicitagdo do
contratante mediante projeto.

METRO

1800

R$ 100,00

R$ 180.000,00

10

LOCACAO VEICULO TIPO VAN - para transporte
passageiro minimo de 11 pessoas (10 passageiros +
motorista), na cor branca, com ar diregdo hidraulica,
motor a diesel, poténcia de no minimo 115 cv provido
de todos os acessorios exigidos no novo cédigo
transito, com revestimento interno, inclusive bancos,
em material impermeavel, tipo courvim ou similar

DIARIA

R$ 2.500,00

R$ 7.500,00

11

LOCUTOR PARA EVENTOS, duragdo de até 4 horas.

DIARIA

R$ 4.000,00

R$ 24.000,00

12

TENDA TIPO GALPAO - montagem e desmontagem de
tenda galpao medindo 15 metros de largura e 05
metros de comprimento, as necessidades do evento
dependendo do nivel do local, pe direito medindo 06
metros, pes laterais medindo 3,50 metros de em ferro
trilacado galvanizado a fogo anti-ferrugem e
extremamente resistente, sistema de fixacao ao solo
black out (retencao anti-mofo, anti uv, anti iv e auto
extinguivel

DIARIA

660

R$ 175,00

R$ 115.500,00

13

LOCACAO DE ILUMINAGCAO DE GRANDE PORTE locagao
e operagdo de 01 mesa digital grand ma ou similar que
controla pelo menos 48 movings/160 refletores e 200
cenas, 01 intercom 04 vias, 24 refletores - foco 1 de

1000 watts, 30 refletores - foco 5 de 1000 watts, acl/,
16 strobos atomic dmx 3000 watts, 16 elipsoidal 1000
watts, 12 mini brute de 6 lampadas, 02 maquinas de
fumaga no minimo dmx, 02 ventiladores, 36 canais de
dimmer digital, 01 main power - distribuidora de ac
através de chave reversora 220/380 volts, de 12523,
trelicas em aluminio 120 p50, 36 metros linear de p30
de 4 metros, 08 metros linear de p30 2 mt, 08 mt
linear de p30 - 1mt, 08 pegas sleeve, 08 pegas pau-
de- carga, 08 pegas base tubular, 14 algemas duplas,
08 talhas 01 tonelada corrente de 10 mt, 08 cintas
suportar 1000kl cada cinta

DIARIA

R$ 20.000,00

R$ 60.000,00

14

PALCO: PALCO 16X15M - locacao com montagem e
desmontagem de palco medindo 16 metros de frente
por 15 metros de profundidade, em estrutura metalica
com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo
de 2,00m., com cobertura em box truss, estrutura 05
praticaveis medindo no minimo 2x1x,050m. cada,
house mix para mesas de pa e monitor, medindo no
minimo 5x5m. tipo tenda cada, acesso e com 02
praticaveis para utilizacao de canhao seguidor.

DIARIA

R$ 18.000,00

R$ 54.000,00

15

SERVICO DE LOCAGCAO DE BANHEIRO QUIMICO:
sanitario portatil (banheiro quimico) em polietileno de
alta densidade, com teto e de 01,16 m x 01,22 m
02,10 m, composto de caixa de dejeto, porta papel
higienico, fechado com identificagdo de ocupado, para
uso do em geral,incluindo transporte, montagem,
limpeza e desmontagem, que atendam as normas
tecnicas aprovadas pelos orgdos

DIARIA

60

R$ 650,00

R$ 39.000,00

16

SERVICO DE LO(;A(;AO DE BANHEIRO QUIMICO:
SANITARIO PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO) PARA
PESSOA COM DEFICIENCIA - PCD- locagdo de
individual, portateis, para deficientes fisicos usuarios
de cadeiras de rodas, com montagem,manutengdo
diaria e desmontagem, ou material similar, com teto

DIARIA

R$ 680,00

R$ 2.040,00
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translucido, dimensdes padres, que permitam a
movimentagdo da cadeira de rodas do usuario no
banheiro, composto de todos os equipamentos e
acessoérios de segurangas que atendam as exigencias
previstas em normas pelos orgdos oficiais competentes

LOCAGAO DE TENDAS 5 X 5 M - locacdo de tenda tipo
piramide, em lona pvc, antichama, estrutura metalica ,
17 | em ferro tubular, bitolas e 01,007, medindo| DIARIA 30
aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, incluindo
transporte, montagem e desmontagem.

R$ 550,00

R$ 16.500,00

TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE, em lona pvc,
antichama, estrutura metalica em ferro tubular, bitolas .
18 | de 03,00 e 01,00 medindo 10.00 x 10.00m, com | DIARIA 9
sanefas laterais, incluindo transporte, montagem e
desmontagem

R$ 2.500,00

R$ 22.500,00

SOM DE GRANDE PORTE: Locagdo de operagdo de som .
19 | 01 processador digital, 01 equalizador de 31 bandas DIARIA 3
de equalizagdo, 01 analisador de espectro digital

R$ 19.000,00

R$ 57.000,00

Valor Global de R$ 1.110.240,00 (Um milhdo cento e dez mil e

duzentos e quarenta reais).
Valido por 60 Dias

o -L“,‘,nu I‘:j Gy = J':-Ji- '(“L: TR

C.C.R.0 PRODUGCOES E EVENTOS
CLEUSA CONRAD ROHDE OLIVEIRA

[38.827.359/0001-001
CLEUSA CONRAD ROHDE OLIVEIRA- EVENTOS

Rua Alcides Faganelo, 3275 - Jardim dos Tarumds
| CEP: 78553-29 - SINOP - MATO GROSSO I
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Frutal, 11 de novamebro de 2025
PROPOSTA

A/C
INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA.
CNPJ: 31.174.025/0001-35

O Instituto Vale do Rio Cuiaba, entidade sem fins lucrativos, inscrita sob o CNPJ n° 31.174.025/0001-35,
vem por meio desta apresentar solicitacdo de orcamento referente a contratacdo da atragdo Cachorrdo Moto
Show, integrante da programacgo do evento “Diamantino Radical 2025, a ser realizado de 05 a 07 de
dezembro de 2025, em Diamantino — MT.

Atracio: Cachorrdo Moto Show

Data da Apresentacgdo: 05/12/2025

Valor do Caché: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Incluso: Transporte, hospedagem, alimentacdo e equipe técnica necessaria.

Wesley Rodrigues de Oliveira, conhecido popularmente como CACHORRAO PROTORK MOTO
SHOW. Seu show ¢é uma jung¢do entre 0 homem e as maquinas, onde através de um espetaculo maluco que
uni motos, bicicletas e um kart, garante uma emocao radical inédita, realizando uma apresentacgio diferente
para os mais diversificados eventos do pais.

Atuando profissionalmente desde 2003, 0 CACHORRAO PROTORK MOTO SHOW ja realizou
mais de 500 apresenta¢des em eventos por todo o Brasil, sendo algumas das festas de entretenimento mais
importantes do pais, como Barretos Motorcycles, Bananalama (considerado como o maior encontro de
trilheiros do mundo), dentre muitos outros.

Sua estrutura possui:
e 03 motocicletas de 135 a 750 cilindradas, totalmente personalizadas e adaptadas para a realiza¢do de
manobras radicais, sendo elas:
- RD135cc
- CBR600RR
- SRAD GSX 750
- Hornet 600

e Além destas motocicletas, durante suas apresentagdes, utiliza também:

- Umkart especial para a realizagdo de giros de até 720 graus;

- Umabicicleta S&M Sabbath utilizada para realizagdo de diversas manobras de Flat land e
Freestyle;

- Rampas especiais para realizac¢@o de saltos de Freestyle, com destaque especial para a
manobra “Back Flip”;

- Um stand personalizado, que pode ser utilizado como area VIP para contratantes,
convidados e recepgdo de imprensa, fas e amigos durantes os shows;

- Uma Picape Ford F-250 cabine dupla, acoplada a uma carreta totalmente personalizadas
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que transporta motos, rampas ¢ demais acessorios utilizados durante os shows;

Seu Staff é composto por 3 pessoas:
e 01 piloto profissional, com experiéncia de 9 anos em shows da modalidade;
e 01 locutor profissional, que divulga marcas, produtos, organizadores, da dicas de responsabilidade
no transito e interage a cada manobra fazendo o publico vibrar;
e 01 auxiliar de pista, que auxilia na montagem e desmontagem das rampas utilizadas nos shows.

Observacoes:

e Osshows podem ser realizados em ruas, pragas, avenidas, recintos, estacionamentos, etc., com uma
area minima necessaria de 9m X 50m e no maximo 12m X 80m, que deve ser de asfalto ou
concreto, devendo estar limpa e seca, porém caso o local ndo possua condi¢gdes ideais para a
realizagdo da apresentagdo, algumas manobras do show podero ser eliminadas por motivos de
seguranga; o som para execuc¢do do show, fechamento de pista sera por conta do contratante;

e O show tem uma duragdo aproximada de 01 (uma) hora, onde sdo apresentadas uma média de 40
(quarenta) manobras radicais com motos, bike e Kart, que incluem fritdes de pneu, derrapagens
laterais, manobras de Flat Land, Freestyle, Wheeling do estilo americano e giros de até 720 graus de
kart, sendo quase todas inéditas e exclusivas, que apenas o0 CACHORRAO PROTORK MOTO
SHOW apresenta em eventos pelo pais;

e Durante todas as brincadeiras ¢ durante todo o show, a equipe estara divulgando através de seu
locutor, o nome do contratante e seus principais patrocinadores.

Valor do Investimento:

e O valor do investimento para a contratacdo de 01 (um) show, que serd organizado na cidade de
DIAMANTINO - MT em um evento denominado “DIAMANTINO RADICAL 2025” a ser
realizado pelo INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA, no dia 05 dezembro de 2025, novalor de R$
15.000,00 (Quinze mil reais).

e Alimentacao e Hospedagem para 03 (trés) pessoas € de responsabilidade do CONTRATANTE.

e Osom e ogradio de fechamento para o show e de responsabilidade do contratante.
Em caso de eventuais diividas, informo que estou a sua disposigdo!

Atenciosamente;
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79/Nfe

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Nota Fiscal Eletronica de Servigos

Numero / Série 79 / Nfe Emissao 11/09/2024 10:56:54 Incidéncia Guaramirim (SC) ISS a reter Sim
Prest. do Servigo  11/09/2024 Cédigo de verificagdo ETRF.G19T.HXGY.RJKJ Exigibilidade Exigivel RPS

Prestador de Servigos
Nome/Razéo Social: GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA

CPF / CNPJ: 53.008.279/0001-16 Reg.: Simples
Enderego: Av. CORONEL DELFINO NUNES, 646 - Bairro: CENTRO (BAIRRO) - Cep: 38200050
Telefone: 9971.6847 Municipio: Frutal - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: 120084 Cod. Mob.: 911452 Insc. Est.:
Email:

Nome Fant.: GALINA FONOAUDIOLOGA

Tomador de Servigos
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

CPF / CNPJ: 83.102.475/0001-16 Reg.:
Endereco: R 28 DE AGOSTO, 1276 PREFEITURA MUNICIP - Bairro: CENTRO - Cep: 89270---000
Telefone: Municipio: Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:
Email:

Cadigo do Servigo/Atividade
17.10 - ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES, BUFE(EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) (2,00 %)

*ISS - Correspondente aos itens de servigo do codigo tributario municipal ou a LC 116/2003

Discriminagao dos Servigos

Descrigao Unitario Qtd. Total
Show de manobras radicais com motos, sendo 2 shows, nos dias 24 e 25 de agosto
de 2024, no dia 24 as 20:00hrs e no dia 25 as 14:30hrs, cada show no valor de R$ 16.000,00 1,00 R$ 16.000,00

R$8.000,00 ordem de compra nimero 3387/2024

Observagoes
Dados bancérios para pagamento Agencia:0001 Conta: 165729188 Galina fonoaudiologia CNPJ 53.008.279/0001-16
Tributos Federais

PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS Retido(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
16.000,00 320,00 0,00 16.000,00 2,00 %
Outras Retengoes(R$) Desconto Incondicional(R$)
0,00 0,00 Valor Liquido: R$ 15.680,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:GAZARRA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Recebi(emos) de GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA, os servicos constantes da nota fiscal N© 79, série NFe, conforme verificavel pelo enderego
eletronico:
http://www.nfe-cidades.com.br/documento/ETRF.G19T.HXGY.RJKJ

Data: / / Assinatura:
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. 212/Nfe
; - E PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
£ ] SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Nota Fiscal Eletronica de Servigos

Numero / Série 212/ Nfe  Emissao 20/08/2025 13:40:49 Incidéncia Planaltina (GO) ISS areter Nao
Prest. do Servico  20/08/2025 Cédigo de verificagdo = OXWK.61WY.I3YR.TLYQ Exigibilidade Exigivel RPS

Prestador de Servigos
Nome/Razéo Social: GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA

CPF / CNPJ: 53.008.279/0001-16 Reg.: Simples
Enderego: Av. CORONEL DELFINO NUNES, 646 - Bairro: CENTRO (BAIRRO) - Cep: 38200050
Telefone: 9971.6847 Municipio: Frutal - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: 120084 Cod. Mob.: 911452 Insc. Est.:
Email:

Nome Fant.: GALINA FONOAUDIOLOGA

Tomador de Servigos
Nome/Razio Social: FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE PLANALTINA

CPF / CNPJ: 51.311.711/0001-18 Reg.:
Enderego: PC CIVICA, S/N - Bairro: setor oeste - Cep: 73750---005

Telefone: Municipio: Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:
Email:
Cadigo do Servigo/Atividade

17.10 - ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES, BUFE(EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) (0,00 %)

*1SS - Correspondente aos itens de servigo do codigo tributario municipal ou a LC 116/2003

Discriminagao dos Servigos

Descrigao Total
REALIZACAO DE EVENTOS 209 EDICAO DO ENCONTRO MOTOCICLISMO? ?APRESENTACAO WESLEY RODRIGUES DE
OLIVEIRA CPNJ: 53.008.279/0001-16 (PROTORK CACHORRAO MOTO SHOW)? QUE OCORRERA NO PERIODO DE 24
DE AGOSTO 2025, 09:00 AS 21:00 NA PRACA CENTRAL R$ 18.000,00

Observagoes
ORDEM DE FORNECIMENTO SERVIGO 13345/2025

Tributos Federais

PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 %
Outras Retengoes(R$) Desconto Incondicional(R$)
0,00 0,00 Valor Liquido: R$ 18.000,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:GAZARRA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Recebi(emos) de GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA, os servigos constantes da nota fiscal N2 212, série NFe, conforme verificavel pelo enderego
eletronico:
http://www.nfe-cidades.com.br/documento/OXWK.61WY.I3YR.TLYQ

Data: / / Assinatura:
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238/Nfe
7 S

; - E PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
£ ] SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Nota Fiscal Eletronica de Servigos

Numero / Série 238/ Nfe  Emissao 09/10/2025 15:26:26 Incidéncia Frutal (MG) ISS areter Nao
Prest. do Servico  09/10/2025 Cédigo de verificagdo  2EJ5.XOG2.JLON.LXN4 Exigibilidade Exigivel RPS

Prestador de Servigos
Nome/Razéo Social: GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA

CPF / CNPJ: 53.008.279/0001-16 Reg.: Simples
Enderego: Av. CORONEL DELFINO NUNES, 646 - Bairro: CENTRO (BAIRRO) - Cep: 38200050
Telefone: 9971.6847 Municipio: Frutal - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: 120084 Cod. Mob.: 911452 Insc. Est.:
Email:

Nome Fant.: GALINA FONOAUDIOLOGA

Tomador de Servigos
Nome/Razio Social: ACEU - ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE UBIRATA

CPF / CNPJ: 77.846.517/0001-20 Reg.:
Enderecgo: R. PRES ARTUR COSTA E SILVA, 1140 - Cep: 85440-000

Telefone: Municipio: Frutal - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:
Email:
Cadigo do Servigo/Atividade

17.10 - ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES, BUFE(EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) (2,00 %)

*1SS - Correspondente aos itens de servigo do codigo tributario municipal ou a LC 116/2003

Discriminagao dos Servigos

Descrigao Total
1 Ubirata - BIKER FEST R$ 14.000,00
Observagoes
Dados bancarios:
Agéncia 0001
Conta 165729188

Galina fonoaudiologia
53.008.279/0001-16

Nubank
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
14.000,00 280,00 0,00 14.000,00 2,00 %
Outras Retengoes(R$) Desconto Incondicional(R$)

0,00 0,00 Valor Liquido: R$ 14.000,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:GAZARRA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Recebi(emos) de GALINA FONOAUDIOLOGA LTDA, os servigos constantes da nota fiscal N2 238, série NFe, conforme verificavel pelo enderego
eletrénico:
https://www.nfe-cidades.com.br e informe o cédigo de verificagao desta nota.

Data: / / Assinatura:
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(CoLLe

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO/MT

PROPOSTA COMERCIAL

Segue proposta comercial para realizacdo de shows artistico do cantor COLLE:

Data: 06 /12/2025

Municipio: DIAMANTINO/MT

Horario: 22:00

Local: PRACA DO SAO BENEDITO

Evento: DIAMANTINO RADICAL

Apresentacao Artistica: RS 70.000,00

Duracao: 01H30 MIN

Responsabilidade do Contratante: Rider Técnico (Palco, Som, Luz, Geradores),
Autorizacdes e Alvaras (Taxa ECAD, Licencas Municipais), Seguranca, Producao
Local (Carregadores, Vans e carro executivo, Hospedagem, Buffet para o
Camarim); Alimentacao

Incluso no Valor: Caché / Transporte / Nota Fiscal

Forma de pagamento: Conforme Condicoes contratuais.
Conta para Depdsito:

Bambil Producdes E Eventos Ltda

Banco Nubank (0260)

Agéncia 0001 Conta Corrente 943589225-1

Chave Pix CNPJ 54378423000179

Validade Da Proposta 15 Dias
Sinop MT, 07 de Novembro de 2025.

BAMBIL PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ 54.378.423/0001-79
Fabiana Correa Frederico

BAMBIL PRODUCOES E EVENTOS LTDA  CNPJ] 54.378.423/0001-79
Tel (66)99941-7564 E-mail fabianabambil@hotmail.com
Rua Das Araras n®779, Jardim das Nagées, Sinop MT, CEP 78.556-432.
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Raz&o Social/Nome DINIZENTRETENIMENTO LTDA

Ry PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE | Ngmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA D/ N FS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 154
T iy
Data e Hora da Emissao 23/09/2024 16:21:57 Competéncia 23/9/2024 Codigo de Verificagdo 49XW3T5U9
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagédo COTRIGUACU - MT

Nome Fantasia

CNPJ/CPF| 14.241.577/0001-08 | Inscrigdo Municipal | 339269 | Municipic|

SANTO ANDRE - SP

Endereco e CEP | RUA GIOVANNI BATTISTA PIRELLI ,271 - VILA HOMERO THON CEP: 09111-340

Complemento CONJUNTO Telefone

(11)2379-5189 e-mail

Raz&o Social/Nome 2 M EVENTOS LTDA

TIAGO.MATOS@MOOTMA.COM.BR

CNPJ/CPF 26.660.402/0001-06 Inscrigdo Municipal | Municipio| SINOP - MT

Enderego e CEP  |RUA Santa Terezinha ,466 - Residencial Reserva Celeste CEP: 78559-110

Complemento QUADRA4 LOTE 13 Telefone (44)9162-0704

EM COTRIGUAGU MT, NO DIA 14/09/2024 (SABADO), COM DURAGAO DE 01H40MIN.

DADOS PARA PAGAMENTO;

DINIZ ENTRETENIMENTO LTDA

BANCO CORA SCD (403)

IAGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 2086357-9
CHAVE PIX CEL. 67-99817-8787

ICONTRATAGAO DO SHOW ARTISTICO COM O CANTOR "DENILSON COLLE" CONTRATADO ATRAVES DE SEU EMPRESARIO EXCLUSIVO DINIZ
ENTRETENIMENTO LTDA, PARA APRESENTAGAO QUE FOI REALIZADA NA 182 EXPOCOTRI 2024 ;, PARQUE DE EXPOSIGOES VILMAR ANDRETTA

12.07/12.07 /900199901 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Codigo da Obra Codigo ART

PIS(R$) COFINS(R$) IR(R$) INSS(R$)
Valor do Servico R$ 90.000,00 Natureza Operacao Valor do Servigo R$ 90.000,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 2-Tributag&o fora do municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo  |(-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 90.000,00
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgéao Simples Nacional (x) Aliquota % 5,00
(-) ISSQN Retido 0,00 2 - Néo ISSQN a Reter () Sim (X) Nao

Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 90.000,00 (=) Valor do ISSQN R$ 4.500,00
2-Néo
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagao do Caédigo de Verificag&o.
Avisos
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Raz&o Social/Nome DINIZENTRETENIMENTO LTDA

Ry PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE | Ngmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA D/ N FS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 156
T iy
Data e Hora da Emissao 23/09/2024 18:16:24 Competéncia 23/9/2024 Codigo de Verificagdo YBGNHOEIX
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagédo ROSARIO OESTE - MT

Nome Fantasia

CNPJ/CPF| 14.241.577/0001-08 | Inscrigdo Municipal | 339269 | Municipic|

SANTO ANDRE - SP

Endereco e CEP | RUA GIOVANNI BATTISTA PIRELLI ,271 - VILA HOMERO THON CEP: 09111-340

Complemento CONJUNTO Telefone

(11)2379-5189 e-mail

Raz&o Social/Nome MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPACOES LTDA

TIAGO.MATOS@MOOTMA.COM.BR

CNPJ/CPF 29.956.581/0001-11 Inscrigdo Municipal | Municipio|

ROSARIO OESTE - MT

Endereco e CEP  |AV DOM AQUINO CORREA ,s/n - centro CEP: 78480-000

Complemento ANEXO A RODOVIARIA Telefone (11)7107-2024

DIA 26/09/2024 (QUINTA FEIRA), COM DURAGAO DE 01H40MIN.

DADOS PARA PAGAMENTO;

DINIZ ENTRETENIMENTO LTDA

BANCO CORA SCD (403)

IAGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 2086357-9
CHAVE PIX CEL. 67-99817-8787

ICONTRATAGAO DO SHOW ARTISTICO COM O CANTOR "DENILSON COLLE" CONTRATADO ATRAVES DE SEU EMPRESARIO EXCLUSIVO DINIZ
ENTRETENIMENTO LTDA, PARA APRESENTACAO QUE SERA REALIZADA NA 022 EXPO ROSARIO 2024, NO MUNICIPIO DE ROSARIO OESTE MT NO

12.07/12.07 /900199901 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Codigo da Obra Codigo ART

PIS(R$) COFINS(R$) IR(R$) INSS(R$)
Valor do Servico R$ 97.000,00 Natureza Operacao Valor do Servigo R$ 97.000,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 2-Tributag&o fora do municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo  |(-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 97.000,00
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgéao Simples Nacional (x) Aliquota % 5,00
(-) ISSQN Retido 0,00 2 - Néo ISSQN a Reter () Sim (X) Nao

Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 97.000,00 (=) Valor do ISSQN R$ 4.850,00
2-Néo
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagao do Caédigo de Verificag&o.
Avisos
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Raz&o Social/Nome

Ry PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE | Ngmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA D/ N FS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 155
T iy
Data e Hora da Emissao 23/09/2024 17:47:38 Competéncia 23/9/2024 Cadigo de Verificagdo UGRWYHLQT
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagédo CAMPO GRANDE - MS

DINIZENTRETENIMENTO LTDA

Nome Fantasia

Razao Social/Nome

LF PRODUCOES ARTISTICAS & EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF| 14.241.577/0001-08 | Inscrigdo Municipal | 339269 | Municipic| SANTO ANDRE - SP
Enderego e CEP | RUA GIOVANNI BATTISTA PIRELLI ,271 - VILA HOMERO THON CEP: 09111-340
Complemento CONJUNTO Telefone (11)2379-5189 e-mail TIAGO.MATOS@MOOTMA.COM.BR

CNPJ/CPF

55.769.169/0001-00

Inscrigdo Municipal

| Municipio|

SAO PAULO - SP

Enderego e CEP

AV DAS NACOES UNIDAS ,12901 - BROOKLIN PAULISTA CEP: 04578-910

Complemento

(SABADO), COM DURAGAO DE
DADOS PARA PAGAMENTO;
DINIZ ENTRETENIMENTO LTDA
BANCO CORA SCD (403)

CHAVE PIX CEL. 67-99817-8787

SALA 04 ANDAR 02

01H40MIN.

IAGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 2086357-9

Telefone

67999849342

ICONTRATAGAO DO SHOW ARTISTICO COM O CANTOR "DENILSON COLLE" CONTRATADO ATRAVES DE SEU EMPRESARIO EXCLUSIVO DINIZ
ENTRETENIMENTO LTDA, PARA APRESENTAGAO QUE FOI REALIZADA EM CAMPO GRANDE MS ;, SHOW COORPORATIVO NO DIA 07/09/2024

12.07/12.07 /900199901 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Codigo da Obra Codigo ART
PIS(R$) COFINS(R$) IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Valor do Servico R$ 95.000,00 Natureza Operacao Valor do Servigo R$ 95.000,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 2-Tributag&o fora do municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo  |(-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 95.000,00
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgéao Simples Nacional (x) Aliquota % 5,00
(-) ISSQN Retido 0,00 2 - Néo ISSQN a Reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 95.000,00 (=) Valor do ISSQN R$ 4.750,00
2-Nao
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagao do Caédigo de Verificag&o.
Avisos

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

44

Assinado Digitalmente



n
sz

iy Quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025 ¢ Jornal Oficial Eletronico dos Municipios do Estado de Mato Grosso ¢ ANO XX | N°

4878
Extra Oficial

PROPOSTA

Gilmar Pereira Flores LTDA

Sinop, 07 de Novembro de 2025.

A Prefeitura de Diamantino-MT

Venho através desta, apresentar proposta de apresentacao artistica da

Gilmar Pereira Flores LTDA, na cidade de Diamantino-MT, na data

06/12/2025 no evento DIAMANTINO RADICAL, com valor de caché de R$
33.000,00 (Trinta e Trés Mil Reais) na cidade de Diamantino-MT, com duracéo
do show de 01 hora, com 4 integrantes, entre pilotos, locutor e parte técnica.

A Equipe J99 Show, ganhou novo formato, porém ndo perdeu a sua
radicalidade e interatividade com o publico. Com uma estrutura compacta a
Equipe J99 ¢ indicada para eventos que precisam de agilidade na montagem e
desmontagem da estrutura. Além de contatar com prego atrativo, o show se torna
uma excelente opgao para seu evento.

Nossa Estrutura é composta por:

» 02 motocicletas, totalmente personalizadas e adaptadas para a
realizagdo de manobras radicais, sendo elas - Yamaha 250cc 2T; ¢
02 Rampas Especiais, para a realizagdo das manobras, sendo elas
de lancamento e recepc¢éao;

* lluminacgao;
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» 01 Caminhdo, totalmente personalizado e adaptado para o transporte
de pilotos, motos, rampas e equipamentos.
Nosso Grupo é composto por 4 pessoas:

« 02 pilotos profissionais, com experiéncia minima de 10 anos em show da
categoria;

* 01 locutor profissional, que divulgar marcas, produtos, organizadores e
interage a cada manobra fazendo o publico vibrar;

» 01 Dj para a operacgao do equipamento de som.

» 01 técnico de produgéo que opera a estrutura do evento.

Observagoes:

» Os shows podem ser realizados em ruas, pragas, avenidas, recintos,
estacionamentos, etc., com uma area minima necessaria de 9m X
80m e no maximo 12m X 80m;

» O show tem uma duragéo de aproximadamente 01 (uma) hora, onde sé&o
apresentadas uma média de 20 (vinte) manobras radicais com motos, e
a famosa manobra Back Flip (giro para tras com a moto), manobras
inéditas e exclusivas para a categoria do show.

+ Durante todas as brincadeiras e duragao do show, a equipe estara
divulgando através de seu locutor, o nome do contratante e seus
patrocinadores.

+ Fica na Obrigacao da contratante o isolamento da area do
Show e o Som para a locugéao e a realizagdo do evento.

s O pagamento sera realizado em até até 05 (cinco) dias uteis, apés
o recebimento dos servigcos, mediante a apresentagcéo da Nota
Fiscal, a qual devera estar devidamente certificada e
acompanhada das respectivas certiddes que comprovem a
regularidade fiscal da contratada.

Valor:
* O valor da contratagdo de 01 show, que sera organizado em
Diamantino-MT, no evento DIAMANTINO RADICAL no dia 06 de
Dezembro de 2025, com valor do Cache de R$ 30.000,00. translado

(700 KM cidade de Sinop a Diamantino) valor R$ 3.000,00 Total R$
33.000,00(Trinta e Trés Mil Reais) por conta do contratante.

Atenciosamente;
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Gilmar Pereira Flores Eireli

CNPJ: 27.778.102/0001-99

E-mail: joaninha99fmx@gmail.com
Telefone para contato: (66) 99985-1886
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT Numero da Nota Fiscal de Servigo
SECRETARIA DE FINANCAS Série Eletrdnica
AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL
Telefones: (66) 3520-7200 202500000000023
CNPJ: 15.024.003/0001-32
Dados do Prestador
GILMAR PEREIRA FLORES LTDA
STYLE PROMOGOES E EVENTOS
CPF/CNPJ: 27.778.102/0001-99 Inscrigdo Municipal: 27355 Inscrigdo Estadual: ISENTO
End.: ESTRADA RUTH, N2 SN, SETOR INDUSTRIAL Complemento:
Cidade: SINOP-MT Telefone: 66999851886 Email:joaninha99fmx@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cddigo de Autenticidade

TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 22/09/202513:17 NBSDPE1PO
NUmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscrigdo Municipal Razédo Social
24.772.147/0001-68 MUNICIPIO DE JANGADA
Endereco Numero Complemento Bairro

A PACO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS | S/N CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email

78.490-000 JANGADA MT 6533441453 pmjangada@bol.com.br

Descrigdao dos Servigos

PRESTAGAO DE SERVIGOS DO TIPO SHOW DE MOTOCROSS FREESTYLE COM A “EQUIPE 199 JOANINHA”, NO 17° “FESTIVAL DO PASTEL” EM COMEMORAGAO AOS 39 ANOS DO MUNICIPIO DE JANGADA-
MT - R$ 40.000,00

DADOS PARA TRANSFERENCIA:

AGENCIA: 0001

CONTA: 1657981-7

INSTITUIGAO: 403 - CORA SCFI

NOME DA EMPRESA: STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CNPJ: 2777810200019

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 40.000,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE
17.10- j lizagdo e inis 3o de feiras, iGOH e &
5,00 17 8230-0/01
Valor Total dos Servigos R$ 40.000,00
Base de Calculo R$ 40.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugdes (Material) R$ 0,00
Dedugdes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIM
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes |ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Valor liquido da Nota Fiscal 38.000,00

Informagées Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 7380.00( 18.45%) FONTE: IBPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A
GERAGAO. / PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n® 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/MT FONE: 151 E (65)3613 8500
. SINOP-MT

Gerado Por: FENIX ASSESSORIA CONTABIL LTDA Impresso Por:

Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagéo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cadigo de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal de Servigo
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 22/09/2025 NBSDPE1PO Série Eletronica
Recebi(emos) de GILMAR PEREIRA FLORES LTDA 27.778.102/0001-99,Todos ofs) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrénica 20250@000({0@00023

A autenticidade deste documento podera ser realizada pelo enderego https://www.gp.srv.br/tributario/sinop/portal_validacao_nfse?17368248

Data Nome e Niimero do CPF do Tomador
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COMPROVANTE DE RETENCAO

Dados do Prestador

GILMAR PEREIRA FLORES LTDA
STYLE PROMOGOES E EVENTOS

CPF/CNPJ: 27.778.102/0001-99 Inscrigdo Municipal: 27355 Inscrigdo Estadual: ISENTO
End.: ESTRADA RUTH, N2 SN, SETOR INDUSTRIAL Complemento:
Cidade: SINOP-MT Telefone: 66999851886 Email:joaninha99fmx@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cédigo de Autenticidade
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 22/09/2025 13:17 NBSDPE1PO
Ndmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscrigdo Municipal Razdo Social
24.772.147/0001-68 MUNICIPIO DE JANGADA
Enderego Numero Complemento Bairro

A PACO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS | S/N CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email

78.490-000 JANGADA MT 6533441453 pmjangada@bol.com.br

Declaro para os devidos fins, que na condigdo de Substituto Tributario procedi com a retengdo na fonte dos
tributos abaixo relacionados, do prestador de servigo acima identificado.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE
17.10- j doe inis 3o de feiras, icO e &
5,00 17 8230-0/01

Valor Total dos Servigos R$ 40.000,00
Base de Calculo R$ 40.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugées (Material) R$ 0,00
Dedugdes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIMm
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes |ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Valor liquido da Nota Fiscal 38.000,00

Descrigao dos Servigos

PRESTAGAO DE SERVIGOS DO TIPO SHOW DE MOTOCROSS FREESTYLE COM A “EQUIPE 199 JOANINHA”, NO 170 “FESTIVAL DO PASTEL” EM COMEMORAGAO AOS 39 ANOS DO MUNICIPIO DE JANGADA-
MT - R$ 40.000,00

DADOS PARA TRANSFERENCIA:

AGENCIA: 0001

CONTA: 1657981-7

INSTITUIGAO: 403 - CORA SCFI

NOME DA EMPRESA: STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CNPJ: 2777810200019

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 40.000,00
Gerado Por: FENIX ASSESSORIA CONTABIL LTDA Impresso Por:
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagao Data e Hora de Emissdo da NFS-e Codigo de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal de Servigo
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 22/09/2025 NBSDPE1PO Série Eletronica
202500000000023

Recebi(emos) de GILMAR PEREIRA FLORES LTDA 27.778.102/0001-99, Todos ofs) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servio Eletrénica
Aautenticidade deste documento poderé ser realizada pelo enderego https://www.gp.srv.br/tributario/sinop/portal_validacao_nfse?17368248

Data Nome e Niimero do CPF do Tomador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT Nudmero da Nota Fiscal de Servigo
SECRETARIA DE F!INANCAS i Série Eletrdnica
AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL 202500000000024

Telefones: (66) 3520-7200
CNPJ: 15.024.003/0001-32

Dados do Prestador

GILMAR PEREIRA FLORES LTDA
STYLE PROMOGOES E EVENTOS

CPF/CNPJ: 27.778.102/0001-99 Inscrigdo Municipal: 27355 Inscrigdo Estadual: ISENTO
End.: ESTRADA RUTH, N2 SN, SETOR INDUSTRIAL Complemento:
Cidade: SINOP-MT Telefone: 66999851886 Email:joaninha99fmx@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cddigo de Autenticidade
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 24/09/2025 11:22 ONK8PBDCV
Ndmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscrigdo Municipal Razédo Social

11.690.164/0001-04 FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E LAZER|
Enderego Nimero Complemento Bairro

AVENIDA WEYNE CAVALCANTE 1220 SALA 205 NOVO HORIZONTE

CEP Cidade UF Telefone Email

68.537-000 CANAA DOS CARAJAS PA (94) 9145-3764 funcel@canaadoscarajas.pa.gov.br

Descrigdao dos Servigos

REALIZACAO DE APRESENTACIKO ARTISTICA DE MANOBRAS RADICAIS EM MOTOCICLETAS NO MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS/PA, COM DURAC»&O DE 01 HORA - R$ 40.000,00

DADOS BANCARIOS:
AGENCIA: 0001

CONTA: 1657981-7

INSTITUIGAO: 403 - CORA SCFI

NOME DA EMPRESA: STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CNPJ: 2778102000199

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 40.000,00

Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE

12.08 - Feiras, exposigBes, congressos e congéneres.

5,00 12 8230-0/01

Valor Total dos Servigos R$ 40.000,00
Base de Calculo R$ 40.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugées (Material) R$ 0,00
Dedugdes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIMm
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Valor liquido da Nota Fiscal 38.000,00

Informagées Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 7104.00( 17.76%) FONTE: IBPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A
GERAGAO. / PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n® 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/MT FONE: 151 E (65)3613 8500

Gerado Por: FENIX ASSESSORIA CONTABIL LTDA Impresso Por:

Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletrnica

Natureza da Operagéo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cadigo de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal de Servigo
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 24/09/2025 ONK8PBDCV Série Eletronica
Recebi(emos) de GILMAR PEREIRA FLORES LTDA 27.778.102/0001-99,Todos ofs) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrénica 20250&00({0@00024

A autenticidade deste documento podera ser realizada pelo enderego https://www.gp.srv.br/tributario/sinop/portal_validacao_nfse?17391579

Data Nome e Niimero do CPF do Tomador
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COMPROVANTE DE RETENCAO

Dados do Prestador

GILMAR PEREIRA FLORES LTDA
STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CPF/CNPJ: 27.778.102/0001-99 Inscrigdo Municipal: 27355
End.: ESTRADA RUTH, N2 SN, SETOR INDUSTRIAL
Cidade: SINOP-MT

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Inscrigdo Estadual: ISENTO
Complemento:
Email:joaninha99fmx@gmail.com

Telefone: 66999851886

Natureza da Operagdo

TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO

NUmero do RPS

Data e Hora de Emisséo da NFS-e
24/09/2025 11:22
Data de Emissédo da Nota Fiscal

Cddigo de Autenticidade
ONK8PBDCV

Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscrigdo Municipal Razdo Social

11.690.164/0001-04 FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E LAZER|
Enderego Numero Complemento Bairro

AVENIDA WEYNE CAVALCANTE 1220 SALA 205 NOVO HORIZONTE

CEP Cidade UF Telefone Email

68.537-000 CANAA DOS CARAJAS PA (94) 9145-3764 funcel@canaadoscarajas.pa.gov.br

Declaro para os devidos fins, que na condigdo de Substituto Tributario procedi com a retengdo na fonte dos
tributos abaixo relacionados, do prestador de servigo acima identificado.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE
12.08 - Feiras, exposicdes, congressos e congéneres.
5,00 12 8230-0/01

Valor Total dos Servigos R$ 40.000,00
Base de Calculo R$ 40.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugdes (Material) R$ 0,00
Dedugdes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIM
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Valor liquido da Nota Fiscal 38.000,00
Descrigao dos Servigos
REALIZAGKO DE APRESENTAGAO ARTISTICA DE MANOBRAS RADICALS EM MOTOCICLETAS NO MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS/PA, COM DURAGAO DE 01 HORA - R$ 40.000,00
DADOS BANCARIOS:
AGENCIA: 0001
CONTA: 1657981-7
INSTITUIGAO: 403 - CORA SCFI
NOME DA EMPRESA: STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CNPJ: 2778102000199

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 40.000,00

Gerado Por: FENIX ASSESSORIA CONTABIL LTDA Impresso Por:

Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO

Data e Hora de Emissdo da NFS-e
24/09/2025

Recebi(emos) de GILMAR PEREIRA FLORES LTDA 27.778.102/0001-99, Todos ofs) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servio Eletrénica
Aautenticidade deste documento poderé ser realizada pelo enderego https://www.gp.srv.br/tributario/sinop/portal_validacao_nfse?17391579

Codigo de Autenticidade
ONK8PBDCV

NUmero da Nota Fiscal de Servigo
Série Eletronica
202500000000024
40

Data Nome e Niimero do CPF do Tomador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT Nudmero da Nota Fiscal de Servigo
SECRETARIA DE F!INANCAS i Série Eletrdnica
AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL 202500000000030

Telefones: (66) 3520-7200
CNPJ: 15.024.003/0001-32

Dados do Prestador

GILMAR PEREIRA FLORES LTDA
STYLE PROMOGOES E EVENTOS

CPF/CNPJ: 27.778.102/0001-99 Inscrigdo Municipal: 27355 Inscrigdo Estadual: ISENTO
End.: ESTRADA RUTH, N2 SN, SETOR INDUSTRIAL Complemento:
Cidade: SINOP-MT Telefone: 66999851886 Email:joaninha99fmx@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cddigo de Autenticidade
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 16/10/202509:20 9A0K401UO
Ndmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigio Estadual Inscrigdo Municipal Razédo Social

22.906.926/0001-83 LIGA INDEPENDENTE DE MOTOCROSS DO ESTADO DE
Enderego Nimero Complemento Bairro

R GOIAS 441C TUCUMANZAL

CEP Cidade UF Telefone Email

76.804-496 PORTO VELHO RO (69) 9292-2969 limeromotocross@gmail.com

Descrigdao dos Servigos

CONTRATA(;;&O DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZACISO DE 01 (UM) EVENTO DE APRESENTA(;;&O DE MANOBRAS RADICAIS: NO DIA 12/10/2025 EM ROLIM DE MOURA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAGOES: O EVENTO TEM DURAGAO MEDIA DE 01 HORA, COM 5 INTEGRANTES, ENTRE PILOTOS, LOCUTOR E PARTE TECNICA SENDO ELES: « 02 PILOTOS PROFISSIONAIS COM EXPERIENCIA
MINIMA DE 10 ANOS EM APRESENTAGAO DA CATEGORIA MOTOCROSS FREESTYLE , 01 LOCUTOR PROFISSIONAL PARA DIVULGAR MARCAS, PRODUTOS, ORGANIZADORES E INTERAGE A CADA MANOBRA
FAZENDO O PUBLICO VIBRAR; + 01 D] PARA A OPERAGAO DO EQUIPAMENTO DE SOM « 01 TECNICO DE PRODUGAO QUE OPERA A ESTRUTURA DO EVENTO, MAIS TRANSLADO DE SINOP A ROLIM DE
MOURA, HOTEL + ALIMENTA(;;&O (MEMORIA DE CALCULO: 01 APRESENTAC/SO X 01 EVENTO = 01 APRESENTAC/SO) REFERENTE- TERMO DE FOMENTO N° 78/2025/SETUR-CONV

DADOS PARA TRANSFERENCIA:

AGENCIA: 0001

CONTA: 1657981-7

INSTITUIGAO: 403 - CORA SCFI

NOME DA EMPRESA: STYLE PROMOCOES E EVENTOS
CNPJ: 2777810200019

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 38.000,00

Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE
17.10- i lizagdo e ini 3o de feiras, icO e &
0,00 17 8230-0/01

Valor Total dos Servigos R$ 38.000,00
Base de Calculo R$ 38.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugées (Material) R$ 0,00
Dedugdes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido NAO
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 38.000,00

Informagées Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 7011.00( 18.45%) FONTE: IBPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A
GERAGAO. / PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n® 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/MT FONE: 151 E (65)3613 8500
. PORTO VELHO-RO

Gerado Por: FENIX ASSESSORIA CONTABIL LTDA Impresso Por:

Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletrnica

Natureza da Operagéo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cadigo de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal de Servigo
TRIBUTADO FORA DO MUNICIPIO 16/10/2025 9A0K401UO Série Eletronica
Recebi(emos) de GILMAR PEREIRA FLORES LTDA 27.778.102/0001-99,Todos ofs) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrénica 20250E|00°(')0E|00030

A autenticidade deste documento podera ser realizada pelo enderego https://www.gp.srv.br/tributario/sinop/portal_validacao_nfse?17569414

Data Nome e Niimero do CPF do Tomador
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Frutal, 11 de novamebro de 2025
PROPOSTA

A/C
INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA.
CNPJ: 31.174.025/0001-35

O Instituto Vale do Rio Cuiab4, entidade sem fins lucrativos, inscrita sob o CNPJ n°® 31.174.025/0001-35,
vem por meio desta apresentar solicitagdo de orcamento referente a contratagdo da atracdo Cachorrdo Moto
Show, integrante da programacdo do evento “Diamantino Radical 2025, a ser realizado de 05 a 07 de
dezembro de 2025, em Diamantino — MT.

Atracio: Cachorrdo Moto Show

Data da Apresentacéo: 05/12/2025

Valor do Caché: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Incluso: Transporte, hospedagem, alimentacdo e equipe técnica necessaria.

Wesley Rodrigues de Oliveira, conhecido popularmente como CACHORRAO PROTORK MOTO
SHOW. Seu show ¢é uma jung¢do entre 0 homem e as maquinas, onde através de um espetaculo maluco que
uni motos, bicicletas e um kart, garante uma emocao radical inédita, realizando uma apresentacgio diferente
para os mais diversificados eventos do pais.

Atuando profissionalmente desde 2003, o CACHORRAO PROTORK MOTO SHOW ja realizou
mais de 500 apresentagdes em eventos por todo o Brasil, sendo algumas das festas de entretenimento mais
importantes do pais, como Barretos Motorcycles, Bananalama (considerado como o maior encontro de
trilheiros do mundo), dentre muitos outros.

Sua estrutura possui:
e 03 motocicletas de 135 a 750 cilindradas, totalmente personalizadas e adaptadas para a realiza¢do de
manobras radicais, sendo elas:
- RD135cc
- CBR600RR
- SRADGSX 750
- Hornet 600

e Além destas motocicletas, durante suas apresentagdes, utiliza também:

- Umkart especial para a realizagdo de giros de até 720 graus;

- Umabicicleta S&M Sabbath utilizada para realiza¢do de diversas manobras de Flat land e
Freestyle;

- Rampas especiais para realizac¢@o de saltos de Freestyle, com destaque especial para a
manobra “Back Flip”;

- Um stand personalizado, que pode ser utilizado como area VIP para contratantes,
convidados e recepgdo de imprensa, fas e amigos durantes os shows;

- Uma Picape Ford F-250 cabine dupla, acoplada a uma carreta totalmente personalizadas
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que transporta motos, rampas ¢ demais acessorios utilizados durante os shows;

Seu Staff é composto por 3 pessoas:
e 01 piloto profissional, com experiéncia de 9 anos em shows da modalidade;
e 01 locutor profissional, que divulga marcas, produtos, organizadores, da dicas de responsabilidade
no transito e interage a cada manobra fazendo o publico vibrar;
e 01 auxiliar de pista, que auxilia na montagem e desmontagem das rampas utilizadas nos shows.

Observacoes:

e Osshows podem ser realizados em ruas, pragas, avenidas, recintos, estacionamentos, etc., com uma
area minima necessaria de 9m X 50m e no maximo 12m X 80m, que deve ser de asfalto ou
concreto, devendo estar limpa e seca, porém caso o local ndo possua condi¢des ideais para a
realizagdo da apresentagdo, algumas manobras do show poderfo ser eliminadas por motivos de
seguranga; o som para execuc¢do do show, fechamento de pista sera por conta do contratante;

e O show tem uma duragdo aproximada de 01 (uma) hora, onde sdo apresentadas uma média de 40
(quarenta) manobras radicais com motos, bike e Kart, que incluem fritdes de pneu, derrapagens
laterais, manobras de Flat Land, Freestyle, Wheeling do estilo americano e giros de até 720 graus de
kart, sendo quase todas inéditas e exclusivas, que apenas o0 CACHORRAO PROTORK MOTO
SHOW apresenta em eventos pelo pais;

e Durante todas as brincadeiras ¢ durante todo o show, a equipe estara divulgando através de seu
locutor, o nome do contratante e seus principais patrocinadores.

Valor do Investimento:

e O valor do investimento para a contratacdo de 01 (um) show, que serd organizado na cidade de
DIAMANTINO - MT em um evento denominado “DIAMANTINO RADICAL 2025” a ser
realizado pelo INSTITUTO VALE DO RIO CUIABA, no dia 05 dezembro de 2025, novalor de R$
15.000,00 (Quinze mil reais).

e Alimentacao e Hospedagem para 03 (trés) pessoas € de responsabilidade do CONTRATANTE.

e Osom e ogradio de fechamento para o show e de responsabilidade do contratante.
Em caso de eventuais diividas, informo que estou a sua disposigdo!

Atenciosamente;
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INFORMAGCOES DA ASSINATURA DIGITAL

N Digitally signed by ASSOCIACAO
— ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS

MUNICIPIOS:00234260000121

MATOGROSSENSE DOS DN: cn=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE
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